
Kā kļūt par 
“Valgums-S” 

klientu?
7. lpp.3. lpp.

Salaspilī 
tiekas Latvijas 
izpilddirektori

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2016. gada 16. decembris Nr. 24 (646)  Nākamais numurs iznāks 6. janvārī

Priecīgus un gaišus  Ziemassvētkus! 
Veiksmīgu un spožām idejām bagātu 
Jauno 2017. gadu! Tiekamies 31. 
decembrī pie kultūras nama “Rīgava” 
un sagaidām Jauno gadu kopā!

       Kad zaļā egle sveču liesmās, kā brīnums silti ziedēt sāk,
caur kluso nakti, svēto nakti šurp bērnu dienas ciemos nāk,
un kādas mīļas, gaišas trīsas ir dziļi sevī jāizjūt.
Sirds, visas nastas nolikusi, grib laimīga un laba kļūt!

/A. Ķirškalne/

Pašvaldības vārdā – 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Rekonstruējot Salaspils pilsētas ielas, pašvaldība nodrošina komfortablu un drošu transporta 
un gājēju kustību, kā arī ievērojami pilnveido pilsētas ainavu. Pēdējā laikā ievērojamus 
uzlabojumus ir piedzīvojušas Rīgas, Miera, Krasta, Meldru, Parka un citas pilsētas ielas. 

Aicinām salaspiliešus izteikt viedokli par Lauku ielas rekonstrukciju

Nākotnē tām pievienosies arī 
Lauku iela, kam pašvaldība jau ir 
pasūtījusi rekonstrukcijas būvpro-
jektu. Darbu ietvaros ir plānota 
ielas brauktuves pārbūve, paredzot 

brauktuves segas kārtu nomai-
ņu un nodrošinot ielas noslogoju-
mam atbilstošu stiprību, paredzēta 
satiksmes drošības uzlabošana pie 
Salaspils 1.  vidusskolas (izveidojot 

drošu gājēju pāreju un auto trans-
porta īslaicīgas apstāšanās vietas 
skolnieku izlaišanai) un Lauku, Ceru 
un Nometņu ielas satiksmes mez-
glā, izveidojot satiksmei drošu apļ-

veida krustojumu. Tāpat ir pare-
dzēts rekonstruēt esošās pazemes 
inženierkomunikācijas un  izveidot 
praktiski jaunu lietus ūdens novadī-
šanas sistēmu, izbūvējot slēgta tipa 
ielas ūdens atvades tīklu. Plānots 
arī sakārtot un pārbūvēt ielas robe-
žās esošos sakaru un elektropār-
vades gaisvadu līnijas, kas bojā 
gan ielas vizuālo tēlu, gan var 
radīt elektrības un sakaru traucēju-
mus Salaspils iedzīvotājiem sliktos 
laikapstākļos. 

Ir plānota arī no ielas brauktu-
ves atdalītu gājēju ietvju un velo-
celiņu izbūve. Svarīgākajās šķēr-
sošanas vietās plānota gājēju pār-
eju izveide un aprīkošana. Kopumā 

tiks ievērojami uzlabotas iedzīvotā-
ju, īpaši kājāmgājēju un velosipē-
distu pārvietošanās iespējas. Visā 
ielas garumā uzstādīs energoefek-
tīvus ielas un ietvju gaismekļus, 
bet gājēju pāreju vietās – speciālo 
apgaismojumu. 

Pašvaldībai ir svarīgs iedzīvotā-
ju viedoklis Salaspils pilsētvides 
sakārtošanai un uzlabošanai, tāpēc 
ir izsludināta sabiedriskā apsprie-
šana, kas notiek no  16. decembra 
līdz 2017. gada 16. janvārim. Tās 
laikā varat sūtīt savu viedokli par 
plānoto Lauku ielas rekonstrukciju 
uz e-pastu info@salaspils.lv. Sīkāku 
informāciju un vizualizācijas atradī-
siet www.salaspils.lv. 

10. decembrī kultūras namā „Rīgava” pulcējās Latvijas 
reģionu un novadu uzņēmēju biedrību, klubu un apvienību 
delegāti, lai spriestu par uzņēmējdarbības vidi Latvijā un 
reģionu uzņēmēju sadarbību ar valsts un pašvaldību kontroles 
un uzraudzības institūcijām. Kongresā ar uzņēmējiem tikās 
un diskutēja valsts vadošo kontroles un uzraudzības iestāžu 
vadītāji, tostarp – Valsts ieņēmumu dienesta (VID), Pārtikas 
un veterinārā dienesta, Valsts vides dienesta, Valsts Darba 
inspekcijas, kā arī Ekonomikas (EM), Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības (VARAM) un Zemkopības ministrijas 
(ZM) pārstāvji. Kongresu rīkoja Salaspils Uzņēmēju biedrība 
(SUB) sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību, VARAM un 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru (LTRK). 

Latvijas reģionu uzņēmēji spriež Salaspilī 

Savu novēlējumu delegātiem bija 
atsūtījis Valsts Prezidents Raimonds 
Vējonis, kurā atzīmēja, ka uzņēmē-
ji ir izaugsmes dzinējspēks ne tikai 
lielajās pilsētās, bet arī tālāk no 
plaši zināmajiem izaugsmes cen-
triem. “Latvija ir bagāta ar aktīviem, 
radošiem un drosmīgiem cilvēkiem, 
kuri ir gatavi uzņemties risku un kļūt 
par uzņēmējiem, lai veicinātu savu 
un visas valsts labklājību. Šo cilvēku 

piemērs iedvesmo citus sekot viņu 
paraugam, tādēļ ir svarīgi, lai uzņē-
mējdarbības iniciatīvas tiktu novēr-
tētas un atbalstītas. Novēlu jums 
šodien meklēt kopsaucējus, kas dotu 
iespēju plašākām konsultācijām un 
iedvesmas radīšanai. Abpusēja inte-
rese un prognozējamība ir tie nosa-
cījumi valsts un uzņēmēju attiecībās, 
kas jānostiprina ikdienas darbā,” bija 
teikts prezidenta vēstulē.

Uzņēmējus Salaspilī svei-
ca arī novada domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars. Viņš uzsvē-
ra, ka pašvaldība nenoliedzami ir 
ļoti liels uzņēmēju darījumu partne-
ris, jo investē infrastruktūrā, un tā 
ir nozīmīga ekonomikas sastāvdaļa. 
Domes priekšsēdētājs īpaši atzīmē-
ja lielāku pašvaldību un reģionālo 
attīstības centru izveides lielo nozī-
mi un nepieciešamību. “Tas mums 
dos lielāku spēku – profesionālā-
kas pašvaldības ar lielāku kapacitā-

ti. Pašvaldība nevar būt pilnvērtīgs 
saimnieks, ja resursi ir ierobežoti,” 
savā uzrunā atzīmēja R. Čudars.

Atklājot kongresu, uzstājās tā rīko-
tājas SUB valdes priekšsēdētājs Miks 
Balodis. Viņš uzsvēra, ka uzņēmēji ir 
reģionu mugurkauls. Tomēr, izgais-
mojot šobrīd valdošo attieksmi pret 
uzņēmējiem, M. Balodis neslēpa: 
“Nav noslēpums, ka uzņēmēju un 
valsts iestāžu attiecībās valda, diplo-
mātiski sakot, neizpratne. Mēs bieži 
vien sastopamies ar attieksmi: ja esi 

uzņēmējs, tad noteikti ar tevi kaut 
kas nav kārtībā, vai, sakot vēl skar-
bāk, ja uzņēmējs, tad “a priori” blē-
dis, kurš par katru cenu jāpieķer un 
jāsoda. Vajadzētu izvirzīt ilgtermiņa 
mērķus, apzinoties, ka šodien būs 
tikai ziediņi, bet īstie augļi – pēc 3, 
5 vai 10 gadiem. Tikai šādi realizē-
tā politika nodrošinātu iespēju uzņē-
mējiem reģionos attīstīties drošā un, 
galvenais, stabilā vidē, nebaidoties, 
ka katra kļūda var tikt traktēta kā 

Pierīgas 
sporta spēlēs 

salaspilieši 
iekļūst sešiniekā

6. lpp.

Piemiņas 
ansambļa izveides 

projekts tuvojas 
noslēgumam

5. lpp.

turpinājums 3. lpp.

Dinamiskas izvērtās kongresa moderatora LTRK valdes priekšsēdētāja Jāņa Endziņa vadītās paneļdiskusijas,  
kur valsts institūciju pārstāvji stājās pretī uzņēmējiem.



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.11.-30.11.2016.:
Reģistrēti: 26 jaundzimušie  (14 zēni un 12 meite-
nes): Maksims, Marta, Adriana, Milana, Amēlija, Elija, 
Amelija, Anastasija, Marks, Jekaterina, Elīna, Daniils, Antons, 
Olīvija, Edvards, Dāvids, Enriko, Ernests, Daniils, Timurs, 
Alise, Romans, Leo, Tomass Artūrs, Aleksandrs, Maija
Reģistrētas laulības: 2
Mūžībā aizgājuši: 

RĪKOJUMI

ZIŅO PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 
16.novembra līdz 30.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubile-
ja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 
29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, 
Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem 
Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augus-
ta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. 
panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto 
daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2016. gada 16.novembra līdz 2016. gada 30.novembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12.00

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

PIEKTDIENA, 16. decembris, 20162

VIRGINIJA STRAUMĪTE (07.12.1930.-05.11.2016.) 
ALOIZS ZALTANS (21.03.1925.-06.11.2016.)
JEVGENIJS NIKOLAJEVS (10.02.1945.-07.11.2016.)
ASTRĪDA BEINĀRE (14.02.1937.-10.11.2016.)
VIKTORS RUBCOVS (01.09.1930.-13.11.2016.)
ALMA STRAUMĪTE-STRAUME (13.04.1923.-10.11.2016.)
JĀNIS BRUNO ZANDARTS (17.10.1936.-12.11.2016.)
OLGA ZVIEDRE (16.02.1945.-10.11.2016.)
VALENTĪNA KOĻESŅIKOVA (11.03.1929.-15.11.2016.)
ŅINA KOROĻKOVA (29.12.1939.-15.11.2016.)
ZENTA JEFIMOVA (14.02.1932.-16.11.2016.)
NIONILA NAGORNOVA (28.10.1936.-18.11.2016.)
PJOTRS MALIŠEVS (08.07.1950.-17.11.2016.)
OLGA OZOLIŅA (26.04.1959.-19.11.2016.)
VENIAMĪNS MOISEJENKO (04.06.1941.-19.11.2016.)
ANTOŅINA KĻAVZUŅIKA (01.02.1928.-21.11.2016.)
ALEKSEJS SAVKOVS (29.09.1956.-21.11.2016.)
DAGMĀRA LIEPA (14.10.1936.-25.11.2016.)
LIDIJA GRĪNIŅA (18.02.1929.-29.11.2016.)

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
vientuļām pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām nav likumīgo 
apgādnieku, no 19. decembra tiks izmaksāts pabalsts 71,14 eiro apmērā.

Atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.50/2013 “Par  Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” izsludināta 
pieteikšanās daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanai. 

Pagalmu un bērnu laukumu labiekārtošanas 
projektus varēs pieteikt līdz 15. februārim

Pašvaldība līdzfinansējumu pie-
šķir šādām aktivitātēm:

· pievedceļu, pagalmu (iekš-
kvartālu) ceļu un transportlīdzekļu 
stāvlaukumu izbūvei;

· pagalmu (iekškvartālu) apgais-
mojuma izbūvei un ierīkošanai;

· aktīvās atpūtas zonu un bērnu 
rotaļu laukumu ierīkošanai;

· atkritumu konteineru lauku-
mu, veļas žāvēšanas nojumes un 
citu saimniecības objektu izveido-
šanai un labiekārtošanai;

· gājēju celiņu un ietvju izbū-
vei, nodrošinot vides pieejamības 
prasības;

· apstādījumu zonu atjaunoša-
nai pagalmos;

· lietus ūdeņu savākšanas sistē-
mas atjaunošanai vai izbūvei pie-

saistītajā zemesgabalā.
Jūsu pieteikumus gaidīsim  līdz 

2017. gada 15. februārim. 
Apzinoties, ka iedzīvotājiem pie-

teikumu sagatavošana var šķist 
komplicēta, pirms dokumentu 
iesniegšanas var konsultēties pie 
šādiem domes speciālistiem: 

1. ainavu arhitektes Daigas 
Veinbergas, 215. kabinets, tālr. 
67981028,

2. vides inženieres Rudītes 
Ķikustes, 214. kabinets, tālr. 
67981024, 29481832,

3. tehniskās daļas vadītāja 
Mareka Kalniņa, 203. kabinets, tālr. 
67981063, 27888067,

4. izpilddirektora Andreja 
Jaunkalna, 313. kabinets, tālr. 
67981022, 29472492.

Svarīgi! Turpmāk arī bērnu rota-
ļu laukumi tiks uzstādīti konkursa 
kārtībā saskaņā ar Saistošo notei-
kumu Nr.50/2013 “Par Salaspils 
novada pašvaldības līdzfinansē-

No 19. decembra vientuļie pensionāri 
var saņemt neizvērtējamo pabalstu

Pabalstu personai pārskaita uz 
norādīto bankas kontu, izmaksā 
personas dzīves vietā vai izmak-
sā skaidrā naudā Salaspils novada 

domes kasē, 207.kab., Līvzemes 
ielā 8.

Atgādinām, ka piešķirtais 
pabalsts personai, kura vēlas to 

saņemt Salaspils novada domes 
kasē, ir jāizņem līdz šā kalendārā 
gada pēdējās darba dienas (30. 
decembra) plkst. 12.00.

Izdarīt pašvaldības domes 2012.gada 
29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 
27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno pirmsskolas izglī-
tības nodrošināšanas funkcijas” (grozī-
jumi Salaspils Vēstis, 05.10.2012. Nr.19 
(545), Salaspils Vēstis, 20.09.2013. 
Nr.18 (568), Salaspils Vēstis, 
01.11.2013. Nr.21 (571), Salaspils 
Vēstis, 20.12.2013. Nr.24 (574), 
Salaspils Vēstis 07.11.2014., Nr. 21 
(595); Salaspils Vēstis 18.03.2016. Nr. 6 
(628), Salaspils Vēstis, 17.06.2016, Nr. 
12 (634), Salaspils Vēstis, 07.10.2016, 
Nr.19 (641)) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā noteikumu tekstā 
aizstāt daļas nosaukumu – “Izglītības 
un kultūras daļa”, ar nosaukumu – 
“Izglītības daļa”.

2. Papildināt noteikumu 8. punktu, 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 9. novembrī (prot. Nr. 23, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 39/2016
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.27/2012 

“Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta trešo daļu,
Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu

ievietojot pirms vārda – “vēstuli”, vārdu 
– “ierakstītu”; 

3. Izteikt noteikumu 44.6.1.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“44.6.1. ja bērns un/vai vecāki ir dek-
larējuši savu dzīvesvietu ārpus Salaspils 
novada administratīvās teritorijas – ar 
datumu, kad pēc Iedzīvotāju reģistrā 
esošās informācijas ir mainīta deklarē-
tā dzīvesvieta”

4. Izteikt noteikumu 44.6.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“44.6.2. ja pašvaldības pirmsskola 
izglītības iestādē rodas vakanta vieta 
un tā tiek piedāvāta, nosūtot vecākiem 
norīkojumu ierakstītā vēstulē,  līdzfi-
nansējuma izmaksa tiek pārtraukta pēc 
15 dienām no norīkojuma nosūtīšanas 
datuma, izņemot gadījumu, ja vecāki 
izmantojuši šo noteikumu 47. punktā 

dotās tiesības”. 
5. Izteikt noteikumu 47. punktu šādā 

redakcijā:
“47. Ja pašvaldības pirmsskolas izglī-

tības iestādē rodas vakanta vieta un tā 
tiek piedāvāta, nosūtot vecākiem norī-
kojumu, vecākiem ir tiesības rakstiski 
15 dienu laikā no norīkojuma saņemša-
nas dienas atteikties no piedāvātās vie-
tas pašvaldības izglītības iestādē. 

Ja atteikumā iekļauts paziņojums, 
ka bērns turpina pirmsskolas izglītī-
bas pakalpojumu saņemšanu privātā 
pirmsskola izglītības iestādē, saskaņā 
ar iepriekš noslēgto līgumu starp vecā-
kiem un izglītības iestādi, pašvaldība 
turpina piešķirtā līdzfinansējuma izmak-
su atbilstoši noslēgtajam trīspusīgajam 
līgumam”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

     2. novembrī pulksten 09.48 
pašvaldības policijas darbinieki 
Līvzemes ielā pamanīja transport-
līdzekli Ford, kura vadītājs to bija 
novietojis, pārkāpjot ceļu satiksmes 
noteikumu prasības. Tuvojoties 
transportlīdzeklim, vadītājs uzsā-
ka kustību. Izrādījās, ka viņam 
nav derīgas vadītāja apliecības. 
Transportlīdzekļa vadītājs nodots 
Ceļu policijas darbiniekiem.

5. novembrī pulksten 1.05 paš-
valdības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka netālu no 
Salaspils pludmales ir noslīcis cil-
vēks. Izbraucot uz notikuma vietu, 
informācija apstiprinājās, tāpēc 
notikuma vieta tika ierobežota un 
izsaukti Valsts policijas darbinieki.

10. novembrī pulksten 16.52 
Skolas ielā 11/1,veicot kāda vīrieša 
personas pārbaudi saistībā ar izdarī-
to administratīvo pārkāpumu, poli-
cisti konstatēja, ka vīrietis ir izsludi-
nāts Valsts policijas meklēšanā. 

11. novembrī pulksten 05.25 
Rudzu ielā 2 pašvaldības policijas 
darbinieki veica stāvvietā novie-
tota transportlīdzekļa Honda ar 
Francijas valsts reģistrācijas numu-
riem pārbaudi. Pārbaudes rezultātā 
tika konstatēts, ka transportlīdzeklis 
ir izsludināts meklēšanā kā zagts. 
Informācija nodota Valsts policijas 

darbiniekiem.
14. novembrī pulksten 11.33 pie 

Skolas ielas 13/2 pašvaldības poli-
cijas darbinieki apturēja pārbaudei 
transportlīdzekli Audi, kura vadītājs 
brauca bez ieslēgtām dienas gais-
mām. Vadītājs izradījās  alkohola 
reibuma stāvoklī. 

19. novembrī pulksten 03.09 paš-
valdības policijas darbinieki devās 
uz spēļu zāli “Klondaika” Maskavas 
ielā 9A, kur bija izcēlies kautiņš. 
Ierodoties notikuma vietā, izrādī-
jās, ka vīrietis ir piekāvis sievieti. 
Notikuma vietā izsaukti Valsts poli-
cijas darbinieki. Medicīniskā palīdzī-
ba nebija nepieciešama. 

26. novembrī pulksten 17.33 
pašvaldības policijas darbinieki 
saņēma informāciju, ka Miera ielā 
pie dzelzceļa stacijas “Salaspils” 
pieslēgtajam divritenim ir nozagti 
riteņi un sēdeklis. Savukārt nāka-
majā dienā policisti pie kultūras 
nama “Enerģētiķis” pamanīja vīrie-
ti, kuram rokās bija priekšmeti, 
kuri atbilda dotajam aprakstam. 
Divriteņa īpašnieks atpazina savas 
mantas.  

30. novembrī pulksten 02.44 
pašvaldības policijas darbinieki 
Līvzemes ielā pamanīja transport-
līdzekli Audi, kurā atradās divas 
personas. Personu un transportlī-

juma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritori-
jas labiekārtošanas darbu veikša-
nai” VI.1 sadaļā “Atsevišķi notei-
kumi aktivitātes „Bērnu rotaļu un 

jauniešu aktīvās atpūtas lauku-
ma izbūve” realizācijai” noteik-
to kārtību. Šie grozījumi noteiku-
mos stāsies spēkā nākamā gada 
sākumā.

dzekļu pārbaudes laikā tika kon-
statēts, ka transportlīdzeklī atrodas 
tukša plastmasas degvielas kanna. 
Apsekojot tuvāko apkārtni, policijas 
darbinieki pamanīja kravas trans-
portlīdzekli, kuras degvielas tver-
tne bija uzlauzta un blakus atra-
dās gumijas šļauka. Notikuma vietā 
izsaukti Valsts policijas darbinieki 
un lietas apstākļu noskaidrošanai 
jaunieši nodoti viņiem.

Laika posmā no 01.11.2016. līdz 
30.11.2016. pašvaldības policijā 
reģistrēti 425 notikumi, tajā skai-
tā 22 izsaukumi, kas saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 17 
izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes 
strīdu, un 22 izsaukumi, kas sais-
tīti ar dzīvnieku turēšanas prasību 
neievērošanu.

Salaspils pilsētas videonovēroša-
nas centrs konstatēja 13 adminis-
tratīvos pārkāpumus.

Naktspatversmē “Gaiziņš” nogā-
dātas 13 bezpalīdzības stāvoklī 
nonākušas personas.

09.11.2016. policijas darbinie-
ki nodrošināja sabiedrisko kārtī-
bu Latvijas basketbola līgas spēles 
laikā Salaspils sporta namā.

11.11.2016. nodrošināta sabied-
riskā kārtība un satiksmes drošī-
ba Lāčplēša dienas svētku gājiena 
laikā.



turpinājums no 1. lpp.

PIEKTDIENA, 16. decembris, 2016 3

2. decembrī kultūras namā “Rīgava” pulcējās Latvijas Pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijas (LPIA) biedri, lai dalītos pieredzē un 
iegūtu arvien jaunas zināšanas.  Esam gandarīti, ka par 2016. 
gada pēdējo tikšanās vietu tika izraudzīta tieši Salaspils.

Salaspilī tiekas pašvaldību izpilddirektori

Uzsākot sapulces programmu, pil-
sētu izpilddirektorus uzrunāja domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
uzsverot, ka ir patiess gods Salaspilī 
būt kopā ar cilvēkiem, kurus var 
uzskatīt par lielākajiem praktiķiem 
un profesionāļiem. “Jūs esat tie, kuri 
ļoti labi pazīst situāciju savā nova-
dā un arī mūsu valstī kopumā. Jums 
neviens nevar, kā saka, “pūst miglu 
acīs”. Izpilddirektori noteikti ir nova-
dā ļoti svarīga persona – administrā-
cijas vadītājs. Varbūt atsevišķās paš-
valdībās pat pati svarīgākā, jo tieši 
no izpilddirektoru spējām ir atkarīgs, 
vai domju politiskā griba tiks reali-
zēta un iecerētais sasniegts,” teica 
domes priekšsēdētājs. “No deviņ-
desmitajiem gadiem, kad Latvija 
pārņēma Skandināvijas pašvaldību 

pārvaldības modeli, politiskais pro-
cess pašvaldībās turas nevis uz tri-
jiem, bet diviem vaļiem: politiskās 
lēmējinstitūcijas – domes un profe-
sionālas izpildvaras – administrāci-
jas un iestādēm. Būsim godīgi un 
atzīsim, ka šis modelis praksē ne 
vienmēr tiek ieviests konsekventi. 
Tam traucē gan politiskās kultūras 
trūkums, gan arī atsevišķos gadīju-
mos nesakārtotas juridiskās normas. 
Mums jāatzīst, ka šādas sistēmas 
pastāvēšana ir iespējama pietieka-
mi lielās pašvaldībās. Mums šodien 
ir 119 pašvaldību, kurās ir no pusot-
ra līdz 50 tūkstošiem iedzīvotāju, ar 
vienu normatīvo regulējumu. Strikta 
lēmējvaras atdalīšana no izpildvaras, 
novērošot politisko pārstāvju (depu-
tātu) amatu savienošanas iespēju ar 

jebkuru amatu pašvaldības iestādēs 
un kapitālsabiedrībās, nav iespēja-
ma visās Latvijas pašvaldībās – tik 
neviendabīgas gan pieejamo resur-
su, gan iedzīvotāju skaita ziņā. Tas 
varētu izklausīsies skarbi, bet tā ilgi 
nevar turpināties.” R. Čudars klāteso-
šajiem novēlēja veiksmīgu un inte-
resantu dienu Salaspilī. 

Mūsu novada galvenais prakti-
ķis, kā viņu nodēvēja priekšsēdētājs 
R. Čudars,  izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns atzina, ka skaitļiem nozī-
me ir tikai kopsakarībās, tādēļ ar 
novadu klātesošos iepazīstināja pre-
zentācijas filma par Salaspili, kur 
svarīgākos faktus attēlos pavadīja 
mazas meitenītes komentāri aiz-
kadrā, jo, kā filmiņā vēstīts, – bērni 
ir mūsu nākotne. Stāstījums klāteso-
šajos ne reizi vien izraisīja sirsnīgus 
smieklus. Īpaši jau atgādinājums, ka 
krīze ir labvēlīgi ietekmējusi dzims-
tību novadā, tāpēc šogad divas pir-
mās un divas otrās klases mācās 

k/n “Rīgava”, jo skolā gluži vienkārši 
nepietiek vietas. 

Sapulces turpinājumā ar 
Nacionālā Botāniskā dārza (NBD) un 
parku apsaimniekošanu Latvijā, kā 
arī par pašvaldību uzdevumiem un 
iespējām klātesošos uzrunāja NBD 
direktors Andrejs Svilāns. “Jā, pro-
tams, ar baltvācu, poļu, krievu vai 
zviedru kultūrvēsturisko kontekstu, 
bet ar latviešu rokām celtas, vecās 
muižas un to parki ir un paliek tas 
kodols, ap kuru ir veidojušies dau-
dzi mūsu ciemi un pilsētas. Lauku 
apvidū bieži vien tie ir vienīgie 
arhitektoniski vērtīgie objekti, ar ko 
lepoties pašiem un kuru dēļ cilvēks 
no malas izvēlētos apmeklēt šo pil-
sētu vai ciemu. Pieredze rāda, ka 
arī ar lielām naudām var pieminek-
li neglābjami sabojāt un ar mazām 
naudām var vismaz aizkavēt vai 
novērst pieminekļa tālāku degra-
dāciju, līdz rasti līdzekļi lielākiem 
darbiem. Jautājumā par vēsturis-

kajiem dendroloģiskajiem stādīju-
miem Nacionālā Botāniskā dārza 
speciālisti ir palīdzējuši un gatavi 
arī turpmāk palīdzēt šajā darbā. Es 
aicinu novērtēt un atzīt šo mūsu 
zemes, tautas un valsts vēstures 
sastāvdaļu, par kuras saglabāšanu 
no mums atbildību prasīs nākamās 
paaudzes,” savu viedokli pauda A. 
Svilāns. Pēc tam stafete tika nodota 
ainavu arhitektei Daigai Veinbergai, 
kura izklāstīja un attēlos parādīja, 
cik sekmīgas bijušas pašvaldības 
aktivitātes laikmetīgas pilsētvides 
un novada tēla veidošanā, sagla-
bājot un attīstot vēstures mantoju-
mu. Salaspils uzņēmēju biedrības 
priekšsēdētājs Miks Balodis stāstīja 
par uzņēmēju biedrības un pašval-
dības kopprojektiem. 

Pēc pusdienām izpilddirektori 
devās iepazīties ar mūsu novadu. 
Viesi apmeklēja sporta nama halli, 
SIA “Dižozols plus” un botāniskā 
dārza oranžēriju. 

3. decembris ir nozīmīgs datums cilvēktiesību kalendārā visā 
pasaulē. Šo dienu 1982. gadā Apvienoto Nāciju Organizācija ir 
pasludinājusi par starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti.

kļūs regulāri. Paldies Ingai Vītumai-
Brūverei  un jauniešiem par sirsnību. 

2. decembris pulcēja Sociālajā cen-
trā iedzīvotājus uz tikšanos ar Saeimas 
deputāti Ilzi Viņķeli. Iedzīvotāji inte-
resējās par pabalstiem, pensijām, 
garajām rindām invaliditātes statu-
sa atjaunošanai, asistentu pakalpoju-
miem, par valsts budžetu, deputātu 
kvotām. Pēc saņemtajiem jautāju-
miem Viņķeles kundze apsolīja atkār-
totu tikšanos. Paldies viņai par to.

Dienas otrajā daļā klātesošos prie-
cēja dziesminiece Elīna Līce ar savu 
daudzveidīgo repertuāru- dziesmām, 
dzeju un klavierspēli.

3. decembrī, kad atzīmē-
jam Starptautisko invalīdu dienu, 
Labestības dienu kulminācija noti-
ka k/n “Rīgava”. Pasākumā pieda-
lījās vairāk nekā simts cilvēku ar 
invaliditāti, viņu asistenti un piede-
rīgie. Paldies par jauko sniegumu 
deju kolektīvam „Ūsa”, mūziķim 
Kasparam Antesam, kurš ar savām 
dziesmām aizrāva klātesošos, iesais-
tot viņus dejās un līdzdziedāšanā, un, 
protams, mūsu labestības eņģelītim 

No sirds uz sirdi 2016. gadā

Salaspils novadā jau sesto gadu 
pēc kārtas mīlestības gaisotnē aizva-
dītas Labestības dienas „No sirds uz 
sirdi”. Trīs dienas pēc kārtas tās noti-
ka Salaspils novada Sociālā dienes-
ta Sociālajā centrā un Dienas centrā 
personām ar funkcionāliem traucē-
jumiem un noslēdzās k/n “Rīgava”.

Pirmajā dienā pasākumos aktī-
vi bija biedrības „Zibsnis” jaunieši, 
kuri palīdzēja cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām sveču rotāšanas darbnī-
cā izdaiļot svecīti, lai tā iepriecinā-
tu pašu izgatavotāju vai noderētu 
kādam kā dāvaniņa. Saku mīļu pal-
dies jauniešiem par sapratni un kopā 
pavadīto laiku.

Salaspils 1. vidusskolas direktore 
Vera Kalniņa atbalstīja ideju, ka sko-
las jaunieši Labestības dienās varētu 
apciemot Dienas centru un piedalī-
ties spēļu pēcpusdienā. Direktores 
vietniece Inga Vītuma-Brūvere kopā 
ar jauniešiem ieradās Sociālajā un 
Dienas centrā, kur pēc iepazīša-
nās ar centru darbu un klientiem 
pavadīja laiku labestības gaisotnē. 
Tika nolemts, ka šādi apmeklējumi 

Agnesei Reķei, kas visus šos sešus 
gadus ir bijusi kopā ar mums un vadī-
jusi noslēguma pasākumus. Gribu 
pateikt paldies Bērnu un jauniešu 
invalīdu biedrības „Zelta atslēdziņa” 
un Salaspils invalīdu biedrības vadītā-
jām Rūtai Kalnājai, Dainai Božei, asis-
tentēm Venerandai Treikalei, Jeļenai 
Kozlovskai par viņu mīļajiem vārdiem 
Sociālajam centram, Dienas centram, 
Sociālajam dienestam.

Paldies Sociālā dienesta vadītājai 
Guntai Gumbinai par darbu un sirsnī-
gajiem vārdiem. Īpašs paldies Sociālā 
centra vadītājai Daigai Možeikai un 
visām centra darbiniecēm par pasā-
kuma organizēšanu. Iedzīvotāju 
vārdā lielu paldies gribu teikt inva-
līdu busiņa šoferim Eduardam 
Oldenburgeram par savu sirsnī-
go attieksmi pret tiem cilvēkiem, 
kuriem tas ir īpaši nepieciešams. 

Ik pa laikam dzirdam aicinājumu 
kādam palīdzēt, īpaši Ziemassvētku 
laikā. Daudzi tad sāk domāt, ka būtu 
jāizdara kāds labs darbs. Vienīgi 
skumji, ka labestībai mūsu sirdīs 
nepieciešama īpaša diena. Vai tad 
labestība nav kaut kas vairāk par 
pāris latiem, ko pārskaitīsi uz zie-
dojumu kontu? Vai mēs nevaram 
darīt labu saviem līdzcilvēkiem katru 

dienu, negaidot īpašu aicinājumu? 
Un ne jau vienmēr labestība ir tikai 
ziedošana. Labestība var būt arī pavi-
sam vienkārša. Tas ir smaids ikdienas 
rūpju sagrauztai sievietei, kas pa ielu 
dodas savās gaitās, tā ir durvju pietu-
rēšana veikalā, kad pa tām mēģina 
iekļūt māmiņa ar bērnu ratiem. Tas 
ir atbalsts vecam, slimam cilvēkam, 
kurš ar grūtībām izkāpj no autobu-
sa. Būt labam – tas neprasa daudz 
laika un naudas. Tam nepieciešama 
vien izdoma un vēlēšanās. Tieši no 
šādiem maziem dzīves sīkumiem, no 
maziem notikumiem, kuru iniciators 
tu vari būt, dzīve kļūs gaišāka. Mums 
visiem ir atvēlēts laiks, ko pavadīt uz 
planētas Zeme. Un tikai no mums 

pašiem ir atkarīgs, kāds tas būs. Sena 
filozofijas mācība pauž, ka debesis 
un elle nav kāda mītiska vieta, tā ir 
mūsu dvēsele, kurā esam ieslēgti, un 
tikai mēs paši varam to mainīt. Darot 
labu, tu padari labāku arī savu dzīvi. 
Nepieklājību vislabāk var iznīdēt ar 
pieklājību, ļaunumu un bezcerību – 
ar labestību. 

Gribu novēlēt visiem brīnišķīgus, 
miera pilnus un gaišus Ziemas svētkus! 
Lai mums izdodas un lai labestība 
katrā no mums mājo ik dienu!

Dziļā sirsnībā – Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja  

vietniece sociālajos 
un sporta jautājumos 

Malda Caune

Mūziķis Kaspars Antess un domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune aicināja  
klātesošos iesaistīties jautrās dejās.

ļaunprātība, bet katra neprecizitāte – 
kā apzināta kaitniecība.”

Jāatzīmē, ka tik daudz augstu 
valsts amatpersonu Salaspilī pulcējās, 
iespējams, pirmo reizi. Visaugstākajā 
līmenī bija pārstāvēta EM un ar savu 
skatījumu uz valsts ekonomisko, 
tai skaitā uzņēmējdarbības attīstī-
bu un sadarbību ar reģioniem, kā 
arī uzņēmēju lomu tajā kongresa 
delegātus iepazīstināja ekonomikas 
ministrs Arvils Ašeradens, uzsverot, 
ka “nākotnes ekonomikas izaugsmei 
ir trīs pīlāri: izglītība, izglītība un izglī-
tība”. Viņš pastāstīja par Ekonomikas 
ministrijā izstrādes kārtībā esošajiem 
uzņēmējdarbības vides attīstības ins-
trumentiem. Šo tematu turpināja 
arī VARAM valsts sekretārs Rinalds 
Muciņš un ZM parlamentārais sek-

retārs Ringolds Arnītis, savukārt ar 
plānoto Valsts ieņēmumu dienesta 
stratēģiju sadarbībā ar uzņēmējiem, 
pamatprincipiem jaunās VID vadības 
darbībā un sadarbību ar reģionāla-
jiem uzņēmējiem iepazīstināja VID 
ģenerāldirektore Ilze Cīrule.

Pēdējā laikā kā paraugs, no kā 
mācīties, tiek piesaukta Igaunijas 
pieredze, tāpēc piedalīties kongre-
sā Salaspilī bija uzaicināts Igaunijas 
Nodokļu un Muitas pārvaldes priekš-
nieks Mareks Helms. Viņa uzstāša-
nos par tēmu “Igaunijas Nodokļu 
administrēšanas pamatprincipi un 
sadarbības modelis ar uzņēmējiem 
Igaunijā” noteikti var uzskatīt par 
kongresa “hitu”, ko gaidīja daudzi 
tā delegāti.

Dinamiskas izvērtās kongresa 
moderatora LTRK valdes priekšsēdē-

tāja Jāņa Endziņa vadītās paneļdis-
kusijas, kur valsts institūciju pārstāvji 
stājās pretī uzņēmējiem. Karstākās 
tēmas: valsts un pašvaldību iepirku-
mi, uzņēmēji un kontroles institūcijas.

Vērtējot notikušo kongresu, SUB 
priekšsēdētājs M. Balodis atzina, 
ka šāda veida pasākumi kvalitatī-
vā veidā maina komunikāciju starp 
uzņēmējiem un valsti. Uzņēmēji ir 
ne tikai nodokļu maksātāji un darba 
devēji, bet ir arī valsts un sava nova-
da patrioti.

“Salaspils uzņēmēju biedrībai 
organizēt šāda veida kongresu bija 
liels izaicinājums. Uzskatu ka esam 
to godam paveikuši – spējām ne tikai 
apvienot reģionālo biznesu kopīga 
viedokļa paušanai par virkni jautā-
jumu, kas būtu jāuzlabo uzņēmējus 
kontrolējošajām iestādēm, bet arī 

spējām Salaspils novada vārdu iznest 
kā pozitīvu piemēru Latvijas mēro-
gā,” forumu vērtē M. Balodis.

Salaspils un salaspilieši – uzņē-
mēji, rīkojot reģionālo uzņēmē-
ju biedrību kongresu, pierādīja, ka 
Salaspils var, prot un grib izdarīt lie-
las lietas. Vairāk nekā 200 uzņēmē-
ju no visiem novadiem, 30 uzņē-
mēju biedrību vadītāji, vairāk nekā 
20 pašvaldību vadītāji un, pats gal-
venais, 11 svarīgāko valsts kontro-
les un uzraudzības dienestu direk-
tori – tāds bija, ļoti reprezentatīvais 
diskutēju loks uzņēmēju kongresā. 
Diskusijās ar VID, VVD, PVD, iepir-
kumu, būvniecības un darba tiesī-
bu uzraugiem izkristalizējās vairā-
kas būtiskas lietas. Pirmkārt, reģio-
nālajiem uzņēmējiem ir nepiecie-
šama sava, šos uzņēmējus aiz-

stāvoša apvienojoša organizācija, 
un Salaspils Uzņēmēju biedrība ir 
gatava uzņemties iniciatīvu veidot 
Reģionālo uzņēmēju biedrību kon-
sultatīvo padomi. Otrkārt, kongresa 
diskusijās, kas nereti bija arī abpu-
sēji asas, tomēr galvenā doma: 
uzņēmējiem un valsts pārstāvjiem 
ir jārunā, pretējā gadījumā uzkrājas 
savstarpēja neizpratne un aizvaino-
jums, un šis kongress parādīja, ka 
saruna ir iespējama. Un, treškārt, 
ieguldītās pūles un resursi kongre-
sa organizēšanā attaisnojās pilnībā. 
Salaspils spēja un varēja parādīt 
visai reģionu uzņēmēju saimei, ka, 
ieguldot pūles, ir iespējams “pie-
spiest” valsts pārvaldi ieklausīties 
un ka būtībā reģionu uzņēmēji ir un 
paliek visu reģionu un pašvaldību 
kopējās attīstības pamats.

Latvijas reģionu uzņēmēji spriež Salaspilī 



PIEKTDIENA, 16. decembris, 20164

Māja Maskavas ielā 1 ir uzcelta 1971. gadā, tajā ir 90 dzīvokļi. Pārsvarā tie ir privatizēti, bet 
daži ir pašvaldības dzīvokļu fonda pārvaldījumā. Māja ir saglabājusi savu autentisko izskatu, 
jo kapitālais remonts šeit nekad nav veikts. Biedrības “Maskavas-1” valdes priekšsēdētājs 
Sergejs Ivļevs namā dzīvo jau 25 gadus un ir pilnīgi pārliecināts, ka renovācija ir ļoti 
nepieciešama. Māja vēl ir renovācijas procesā, bet, kā līdz tam nonāca, stāsta S. Ivļevs: 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1.Iekšējie noteikumi nosaka kārtību, kādā 

fiziskajām personām iznomā pašvaldības īpa-
šumā esošo zemi personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām Salaspils novadā un zemes nomas 
līguma slēgšanas kārtību.

II. PERSONAS, KURĀM IR TIESĪBAS 
PRETENDĒT UZ ZEMES NOMU

2. Pretendēt uz zemes saņemšanu var 
ģimene (vai atsevišķi dzīvojoša persona), kura 
ir deklarējusi savu dzīvesvietu Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā, ja viņu pastāvīgajā 
lietošanā, nomā vai īpašumā nav lauksaimnie-
ciskai apstrādei izmantojamās zemes. 

3. Kopā dzīvojošiem (vienā dzīvesvietā 
deklarētās personas) ģimenes locekļiem ir 
tiesības pretendēt uz vienu zemes gabalu 
(neatkarīgi no kopā dzīvojošo ģimenes locekļu 
skaita).

III. ZEMES IZNOMĀŠANAS KĀRTĪBA
4. Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijas Nekustamo īpašumu daļa 
(turpmāk noteikumos – NĪ daļa), lai nodrošinā-
tu personām, kuras vēlas nomāt pašvaldības 
zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
(turpmāk noteikumos – mazdārziņš) vienlīdzī-
gas iespējas pakalpojumu saņemšanai, katrai 
mazdārziņu teritorijai veido atsevišķu mazdār-
ziņu rindu un to publicē Salaspils novada paš-
valdības mājas lapas sadaļā “Mazdārziņi”. 

5. Iesniedzējiem ir iespēja pieteikties rindā 
uz mazdārziņu ne vairāk kā trīs mazdārziņu 
teritorijās.

6. Ja tiek saņemts iesniegums par vēlmi 
nomāt mazdārziņu, bet iesnieguma saņem-
šanas laikā nav brīva mazdārziņa, iesniegumu 
reģistrē pieteikumu datu bāzē – Mazdārziņu 
rinda (xls formātā). 

7. Ja atbrīvojas mazdārziņš, to piedāvā rin-
das kārtībā. 

8. Iesniedzējam ir tiesības rakstiski atteik-
ties no piedāvātā mazdārziņa un atjaunoties 
rindas beigās.

9. Ja atbrīvojas mazdārziņš, NĪ daļas dar-
binieks nosūtīta rindas sākumā esošai per-
sonai uzaicinājumu ierasties, lai iepazītos ar 
brīvo mazdārziņu sarakstu. Uzaicinājums ir 
nosūtams uz iesniedzēja deklarēto dzīvesvie-
tas adresi, iepriekš veicot pārbaudi Iedzīvotāju 
reģistrā. Pirms uzaicinājumu sūtīšanas NĪ daļas 
speciālists atkārtoti pārbauda, vai iesniedzējs 
atbilst šo noteikumu 2.punktam. Gadījumā, ja 
NĪ daļas speciālists pie atkārtotas pārbaudes 
konstatē, ka iesniedzējs neatbilst šo noteiku-
mu 2.punktam un ir zaudējis tiesības preten-
dēt uz zemes saņemšanu personisko palīg-
saimniecību vajadzībām, speciālists par to 
paziņo iesniedzējam rakstiski uz pēdējā dekla-
rēto dzīvesvietas adresi. 

10. Iesniedzējam ir pienākums iepazīties 
ar pašvaldības piedāvāto mazdārziņu dabā. 
Nepieciešamības gadījumā, NĪ daļas speciālists 
var sniegt palīdzību iepazīstinot iesniedzēju ar 

Nerenovēt vecu māju nozīmē “dzīvot uz bumbas ar pulksteņa mehānismu“

“Iesaistīties namu pārvaldē mani 
piespieda apstākļi. Daudzi dzīvok-
ļu īpašnieki atceras to brīdi, kad 
2005.  gadā tika likvidēts pašvaldī-
bas uzņēmums “Dzīvoklis”. Sākās 
privāto apsaimniekotāju visatļautī-
bas periods. Pašvaldībai vairs nebi-
ja atbildības un uzraudzības funk-
ciju pār apsaimniekošanas jomu. 
No otras puses cilvēki vēl nezi-
nāja, kādā veidā pašiem kontrolēt 
savu apsaimniekotāju. Izmantojot 
īpašnieku nezināšanu un pasivitāti, 
apsaimniekotājs īstenoja dažādas 
mahinācijas, kas nepamatoti sadār-
dzināja apsaimniekošanas pakal-
pojuma maksu. Piemēram, rēķinos 
tika iekļauti maksājumi par remon-
ta darbiem, kas faktiski netika izpil-
dīti vai tikai daļēji izpildīti. Remonta 
darbus veica apsaimniekotājam 
“draudzīgie uzņēmumi” par sadār-
dzinātām cenām. Lēmumu par to, 
kādus darbus veikt vai neveikt, pār-
svarā apsaimniekotājs pieņēma, 
nekonsultējoties ar īpašniekiem. 
Vienā brīdī nonācām pie situāci-
jas, ka maksājām naudu par kaut 
kādiem sīkiem, īpaši nevajadzīgiem 
vai neeksistējošiem darbiem, savu-
kārt svarīgi darbi netika īstenoti. 
Piemēram, pie mums pirmā privātā 
apsaimniekošanas kompānija veica 
karstā ūdens un cirkulācijas cauru-

ļu izolāciju, tomēr darbi tika veik-
ti tik nekvalitatīvi, ka nauda, kuru 
mēs samaksājām, pēc būtības bija 
izmesta vējā.

Cilvēkiem, arī man, apnika mak-
sāt, nezinot par ko tieši, apnika 
būt ignorētiem. Gribējās sakārtot 
to vidi, kur dzīvoju pats un mana 
ģimene. Mūsu mājā tāds nebiju 
vienīgais, mums bija domubiedru 
grupa, kas apvienojās un dibināja 
biedrību. Šobrīd mūs atbalsta iedzī-
votāju vairākums. Mēs varam lepo-
ties ar to, ka īpašnieku sapulcēs nav 
problēmu savākt kvorumu, savukārt 
lēmumi tiek pieņemti gandrīz vien-
balsīgi. Tomēr ir neliela daļa cilvē-
ku, kas neciena vairākuma lēmumu. 
Viņi uzskata- ja dzīvoklis ir privati-
zēts, tad var maksāt par to, var arī 
nemaksāt. Šai iedzīvotāju daļai ir 
vienalga, ko lemj kopsapulce – viņi 
nepakļaujas šīm lēmumam. 

Kopumā cilvēki maksā disciplinē-
ti, tomēr ir kādi 5 % īpašnieku, kas 
ir “pārliecinātie nemaksātāji”.  Viņi 
vienkārši nemaksā. Pamatojumi ir 
dažādi. Viens teica: “Es labāk bēr-
nam lieku reizi rotaļlietu nopirkšu.” 
Cits savukārt ir izremontējis dzīvokli, 
jāmaksā kredīts, tāpēc liekas nau-
das nav. Ir arī cilvēki, kas nemak-
sā ziemas periodā, bet atdod parā-
du vasaras periodā. Tas jau ir cits 

gadījums. Ziemas periodā palielinās 
rēķinu summas par komunālajiem 
pakalpojumiem. Cilvēki netiek galā 
ar savām finansiālajām saistībām. 
Ar tādiem iedzīvotājiem mēs vie-
nojamies, sastādām parāda atmak-
sas grafiku. Jebkurā gadījumā visi 
nemaksātāji dzīvo uz to īpašnie-
ku rēķina, kuri atbildīgi un discip-
linēti maksā. Ar šiem nemaksātā-
jiem mēs tiesājamies.

Biedrības valdes locekļu esošā 
sastāva laikā tika veikti šādi remon-
ta darbi: jumta seguma atjauno-
šana; siltummezglu rekonstrukci-
ja; kāpņu telpu durvju nomaiņa; 
tamburu remonts un pasta skapī-
šu nomaiņa; labiekārtošanas projek-
ta realizācija sadarbībā ar Salaspils 
novada pašvaldību. 

Tomēr mājai jau sen ir nepiecie-
šams gan inženiertīklu, gan fasā-
des kapitālais remonts. Piemēram, 
mēs katru gadu veicam ūdensvada 
un kanalizācijas remonta darbus, 
bet šo darbu intensitāte arī pieaug 
katru gadu. 

Renovēt namu mēs nolēmām, 
jo māja ir veca un prasa inženier-
tīklu kapitālo remontu. Lai samazi-
nātu siltuma zudumus un sakārto-
tu mājas estētisko izskatu, ir nepie-
ciešams veikt fasādes remontu un 
siltināšanu.

Tiklīdz mēs uzzinājām par iespē-
ju, ko piedāvā valsts un Salaspils 
pašvaldība sadarbībā ar “Salaspils 
Siltumu”, mēs biedrībā sapratām, 
ka tā ir mūsu vienīgā iespēja veikt 
kapitālo remontu jeb renovāciju. 
Pašu spēkiem mēs nespētu panākt 
tādus nosacījumus, kas tiek pie-
dāvāti šobrīd, tāpēc esam pateicī-
gi “Salaspils Siltumam” un tā val-
des loceklei Inai Bērziņai-Veitai, kā 
arī būvdarbu vadības speciālistam 
Andrejam Semjonovam un projek-
tu vadītājai Renātei Bražinskai par 
sadarbību un palīdzību. Pēc būtības 
viņi uzņēmās pilnu atbildības slogu 
par sagatavošanas procesu, doku-
mentu sakārtošanu, labāko vari-
antu piemeklēšanu u.c. darbiem. 
Pateicamies arī Salaspils novada 
pašvaldībai par to, ka atbalsta šāda 
projekta realizāciju.

Pieņemt lēmumu iesaistīties paš-
valdības un “Salaspils Siltuma” pie-
dāvātajā projektā nebija grūti.

Mūsu iedzīvotāju vairākums 
saprot, ka renovācija ir nepiecieša-
ma. Tomēr galīgais lēmums tiks pie-
ņemts tuvākajā kopīpašnieku sapul-
cē. Šajā sapulcē notiks galīga projek-
ta prezentācija, kurā tiks atspoguļoti 
labojumi un izmaksas. Mūsu mājas 
iedzīvotāji aktīvi iesaistījās renovā-
cijas programmas sagatavošanas 
procesā, savukārt galvenais “pret” 
arguments ir – projekta realizācijas 
lielās izmaksas.

Diemžēl mums ir viens dzīvok-
lis no “pārliecinātu nemaksātāju” 
rindām, kas nekontaktējas ar bied-

rības valdi un atsakās sadarboties 
ar “Salaspils Siltumu”. Šis cilvēks ir 
pašnodarbinātā persona. Saskaņā 
ar likumu pašnodarbinātajām per-
sonām saistībā ar energoefekti-
vitātes paaugstināšanas program-
mas realizāciju ir jāaizpilda noteik-
ta anketa. Ja to nedara, tad summa, 
kas aprēķināta uz katru dzīvokli, 
viņam būs jāsedz pašam. Jāpiebilst, 
ka šim dzīvoklim jau ir liels parāds, 
par kuru “Maskavas 1” bija tiesve-
dība visās tiesu instancēs. Cik lielas 
izredzes, ka aprēķināta summa tiks 
nomaksāta?

Ja šobrīd būtu jāpieņem lēmums: 
siltināt vai nē, es teiktu, ka nereno-
vēt māju Maskavas ielā 1 nozīmē-
tu “dzīvot uz bumbas ar pulksteņa 
mehānismu“. Mājas nolietojums ir 
tik liels, ka grūti prognozēt, kurā 
brīdī var notikt nopietna avārija.

Manuprāt, iedzīvotāji šaubās 
par renovācijas nepieciešamību, jo 
trūkst informācijas. Īpašniekiem ir 
jāpieprasa savam apsaimniekotā-
jam mājas stāvokļa izvērtēšana. 
Jāpieprasa risku analīze. Cilvēkiem 
ir jābūt izsmeļošai informācijai par 
to, kādā stāvoklī māja ir šobrīd, kādi 
ir riski nākotnē. Protams, jāpieprasa 
arī informācija par prognozējama-
jiem izdevumiem. Vienalga, kāds 
būs jūsu lēmums, galu galā svarīgi, 
lai tas tiktu pieņemts, pamatojoties 
uz faktiem, nevis pieņēmumiem!”

Paldies biedrībai “Maskavas-1” un 
Sergejam Ivļevam par sniegto vie-
dokli, un vēlam veiksmi renovāci-
jas procesā!

Kārtība, kādā iznomā pašvaldības zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pirmās daļas 2. punktu, 73. panta pirmās 4. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu un Salaspils novada domes 2009. gada 

15. jūlija saistošo noteikumu  „Salaspils novada pašvaldības nolikums” 3.2.2. apakšpunktu

piedāvātajiem mazdārziņiem dabā.
11. Pēc tam, kad iesniedzējs ir iepazinies 

ar pašvaldības piedāvātajiem mazdārziņiem, 
viņam 2 kalendāro nedēļu laikā ir jānoslēdz 
līgums par izvēlētā mazdārziņa nomu vai, 
gadījumā, ja neviens no piedāvātajiem maz-
dārziņiem neatbilst iesniedzēja vēlmēm, 2 
kalendāro nedēļu laikā ir jāiesniedz domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā iesniegums 
par atteikšanos no vietas mazdārziņu rindā vai 
par atjaunošanu rindas galā.

12. Ja persona neierodas Salaspils novada 
domē 2 nedēļu laikā pēc šo noteikumu 9.pun-
ktā minētā uzaicinājuma nosūtīšanas, persona 
tiek izslēgta no rindas un brīvais mazdārziņš 
tiek piedāvāts nākamajai personai rindā. 

13. Viena iznomātā mazdārziņa platība var 
būt līdz 700 kvadrātmetriem. 

14. Zeme, kas piešķirta mazdārziņa vaja-
dzībām, nevar tikt nodota apakšnomā, kā arī 
nevar tikt izpirkta.

IV. ZEMES LIETOŠANAS UN UZTURĒŠANAS 
NOTEIKUMI
15. Zemes lietošanas laikā nomniekam ir 

pienākums katru gadu līdz 31.maijam nodro-
šināt zemes gabala apstrādi (lauksaimniecī-
bas produkcijas audzēšana, viengadīgu augu 
apstādījumu izveidošana, kā arī iekopta zālie-
na uzturēšana, lai tā garums pilsētas teritori-
jā nepārsniedz 15 cm, bet pagasta teritorijā 
20 cm), nepieļaujot nezāļu un kaitēkļu vai-
rošanos un izplatību. Kā arī nodrošināt izno-
mātās zemes pieguļošās teritorijas (līdz 5 m, 
ieskaitot grāvjus) sakopšanu un zāles nopļau-
šanu, sadzīves atkritumu savākšanu, nepie-
ļaujot to izmešanu ārpus zemes gabala teri-
torijas, bet uzstādītajos atkritumu konteineros 
(ja tādi ir) vai nodrošina to izvešanu pastāvīgi. 
Nomniekam arī jānodrošina zemes uzturēša-
na, atbilstoši Salaspils novada domes saisto-
šajiem noteikumiem Nr.11 “Salaspils novada 
teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uztu-
rēšanas noteikumi” (apstiprināti ar Salaspils 
novada domes 25.07.2001. lēmumu [Prot.
Nr.9, 11.§], turpmāk tekstā – Saistošie noteiku-
mi Nr.11), kā arī vides aizsardzības un uguns-
drošības noteikumu izpildi.

16. Nomnieks nav tiesīgs nomā esošajā 
zemesgabalā pastāvīgi vai īslaicīgi bez cilvēka 
uzraudzības turēt dzīvniekus.

17. Par dzīvnieku turēšanu nomā esoša-
jā zemesgabalā tiek veikta foto fiksācija un 
nosūtīts brīdinājums nomniekam. Gadījumā, 
ja atkārtoti tiek konstatēts, ka dzīvnieks tiek 
turēts mazdārziņā, atkārtoti tiek veikta foto fik-
sācija un nosūtīts paziņojums par līguma lau-
šanu. Šajā gadījumā līgums tiek lauzts pirms 
termiņa vienpusīgi nekavējoties, bez tiesībām 
saņemt kompensāciju par ieguldījumiem, kuri 
tika veikti līdz līguma laušanai, kā arī mazdār-
ziņā esošajiem sējumiem, stādījumiem, t.sk. 
siltumnīcā. 

18. Aizliegts nomā esošajā zemes gaba-
lā veikt būvniecību (izņemot pagaidu būves 

dārza instrumentu uzglabāšanai) un koku (pie-
mēram, bērzu, ozolu, priežu, egļu utt.) stādīša-
nu un audzēšanu, izņemot augļu kokus.

19. Nomnieks ir tiesīgs uzstādīt (uzbūvēt) 
dārza inventāra noliktavu (mazēku), ievē-
rojot Salaspils novada teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu 71.punktā noteik-
to. Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem, dārza 
inventāra noliktavas (mazēkas) kopējā platība 
nevar pārsniegt 6 m².

20. Ja NĪ daļas speciālisti iznomātajā maz-
dārziņā konstatē būvniecību, līgums tiek lauzts 
nekavējoties, par ko nomniekam tiek nosūtīts 
paziņojums.

21. Salaspils novada pašvaldība 2 reizes 
gadā veic mazdārziņu apsekošanu. Par nekop-
tajiem un neapstrādātajiem mazdārziņiem, 
kuri netiek uzturēti atbilstoši Saistošajiem 
noteikumiem Nr.11, tiek veikta foto fiksācija 
un nosūtīts brīdinājums nomniekam. Ja mēne-
ša laikā atkārtoti tiek konstatēts, ka mazdār-
ziņš nav uzturēts atbilstoši Saistošajiem notei-
kumiem Nr.11, atkārtoti tiek veikta foto fiksā-
cija un par pārkāpumu tiek sastādīts adminis-
tratīvais protokols un lieta tiek nodota turp-
mākai izskatīšanai Salaspils novada domes 
Administratīvai komisijai, un nomniekam tiek 
nosūtīts paziņojums par līguma laušanu. Šajā 
gadījumā iznomātājs vienpusīgi lauž līgumu 
nekavējoties un nomniekam  2 kalendāro 
nedēļu laikā no paziņojuma par līguma lauša-
nu nosūtīšanas dienas ir jāatbrīvo mazdārziņš 
no tur esošajām būvēm (ja tādas tur atrodas), 
nožogojumiem un citām nomniekam piedero-
šām mantām. 

V. ZEMES NOMAS MAKSA
22. Katru gadu NĪ daļa līdz 1.februārim pār-

bauda vai noteiktā nomas maksa nav mazāka 
par normatīvajos aktos noteikto. Ja nepiecieša-
mas izmaiņas Salaspils novada domes noteik-
tajā nomas maksā, NĪ daļa sagatavo priekš-
likumu Finanšu komitejai par jaunas nomas 
maksas noteikšanu mazdārziņu teritorijā.

23. Salaspils novada dome, ņemot vērā 
Finanšu komitejas atzinumu,  līdz 1.martam 
pieņem lēmumu par jauno nomas maksu, 
iekļaujot tajā visas ar pakalpojuma sniegšanu 
saistītās izmaksas (atkritumu izvešana, terito-
rijas sakopšana u.c.). 

24. Salaspils novada pašvaldība informā-
ciju par izmaiņām nomas maksā publicē līdz 
1. aprīlim savā mājas lapas sadaļā Pakalpojumi 
un informatīvajā izdevumā „Salaspils Vēstis” 
un ar nomnieku par to nav jāslēdz atsevišķa 
vienošanās.

25. Maksājums par mazdārziņa nomu 
jāveic līdz 15.maijam. Veicot apmaksu jāno-
rāda personas vārds, uzvārds, mazdārzi-
ņu teritorijas nosaukums un līguma numurs. 
Nomas maksu ieskaita Pašvaldības kontā 
(AS “SEB banka”, kods: UNLALV2X, konta 
Nr.LV58UNLA0033300130607) vai domes 
kasē.

26. Papildus nomas maksai Nomniekam 
ir pienākums maksāt nekustamā īpašuma 
nodokli 1.5% no zemes kadastrālās vērtības, 
samērīgi nomājamai zemesgabala platībai, 
saskaņā ar Salaspils novada domes sagatavoto 
maksāšanas paziņojumu.

27. NĪ daļa 1.jūnijā pārbauda veiktos mak-
sājumus. Ja maksājums nav veikts, nosūta 
atgādinājumu. Ja maksājums netiek veikts 
mēneša laikā pēc atgādinājuma nosūtīšanas, 
līgums tiek lauzts pirms termiņa vienpusīgi 2 
kalendāro nedēļu laikā no atgādinājuma nosū-
tīšanas dienas.

28. Par termiņā neveikto maksājumu 
Nomnieks maksā līgumsodu 0,1  % apmērā 
no gada maksājuma  summas par katru kavē-
juma dienu.

29. Par nozaudētā līguma apliecinātās kopi-
jas izsniegšanu nomnieks maksā 5.00 EUR 
domes kasē. Par atkārtoti līguma darbības laikā 
nozaudētā līguma apliecinātās kopijas izsnieg-
šanu, Nomnieks maksā 15.00 EUR domes 
kasē. NĪ daļas speciālists izsniedz līguma aplie-
cināto kopiju tikai pēc kvīts par iepriekšminē-
tās maksas samaksas uzrādīšanas.

VI. ZEMES NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANAS 
UN LAUŠANAS KĀRTĪBA
30. Lēmumu par noteiktu teritoriju nomu 

mazdārziņu vajadzībām un nomas termiņiem 
pieņem Salaspils novada dome.

31. NĪ daļa sagatavo zemes nomas līguma 
projektu un iesniedz parakstīšanai Salaspils 
novada pašvaldības Administrācijas izpilddi-
rektoram, kurš, ievērojot domes noteiktos 
nomas termiņus, slēdz terminētus zemes 
nomas līgumus.

32. Salaspils novada dome, ņemot vērā 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komi-
tejas atzinumu, pieņem lēmumu par jauno 
nomas līgumu termiņu 3 mēnešus pirms 
esošā līguma termiņa beigām. Informāciju par 
domes lēmumu un nomas līgumu pagarināša-
nu publicē informatīvajā izdevumā „Salaspils 
Vēstis” un pašvaldības mājas lapas sadaļā 
Mazdārziņi.

33. Ja Salaspils novada dome pieņēmusi 
lēmumu pagarināt nomas līgumus attiecīgajai 
mazdārziņu teritorijai, nomnieki laika perio-
dā no 1.novembra līdz 30.decembrim iero-
das Salaspils novada domes NĪ daļā parakstīt 
līguma pagarināšanu, iesniedzot sava līguma 
eksemplāru. Nomnieks pēc 10 darba dienām 
Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā var saņemt parakstītu pagarinātā 
līguma eksemplāru.

34. Pirms Nomnieka paraksta līguma paga-
rināšanu un iesniedz savu līguma eksemplā-
ru, Nekustamo īpašumu daļas speciālists pār-
bauda nomas maksas un nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumus.

35. Gadījumā, ja NĪ daļas speciālists konsta-
tē, ka nomniekam ir nomas maksas vai nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāds, nomas līgums 
netiek pagarināts līdz parāda nomaksai, bet 

gadījumā, ja maksājumi netiek veikti līdz tek-
ošā 30.decembrim, līgums zaudē spēku un 
netiek atjaunots, par ko nomniekam tiek nosū-
tīts paziņojums, un mazdārziņš tiek piedāvāts 
interesentiem rindas kārtībā. 

36. Ja nomnieks nav ieradies NĪ daļā paga-
rināt līgumu līdz attiecīgā gada 30.decembrim, 
NĪ daļa sazvana nomnieku vai nosūta atgādi-
nājumu pa pastu uz nomnieka deklarēto dzī-
vesvietas adresi. Ja līgums netiek pagarināts 
līdz 1.martam no Salaspils novada pašvaldības 
neatkarīgu iemeslu dēļ, līgums ar mazdārziņa 
nomnieku netiek atjaunots un mazdārziņš tiek 
piedāvāts interesentiem rindas kārtībā. 

37. Ja nomnieks deklarē savu dzīvesvie-
tu citā pašvaldībā vai ir iestājušies apstāk-
ļi, kas liedz tiesības pretendēt uz pašvaldības 
zemes nomu saskaņā ar šo noteikumu 2.pun-
ktu, viņa pienākums ir par to paziņot Salaspils 
novada pašvaldībai, aizpildot iesniegumu par 
līguma pārtraukšanu Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai nosū-
tot to pa pastu. 

38. Šo noteikumu 34.punktā paredzēta-
jā gadījumā, ja nomnieks iesniegumu par 
līguma pārtraukšanu iesniedzis laika periodā 
no 1.maija līdz 31.oktobrim un izteicis vēlmi 
turpināt nomāt zemi līdz ražas novākšanai, 
līgums tiek pārtraukts attiecīgā gada 1.novem-
brī. Pārējos gadījumos līgums tiek pārtraukts 
viena mēneša laikā no iesnieguma saņem-
šanas brīža.

39. Ja nomnieks nav paziņojis par dzīves-
vietas maiņu vai tādu apstākļu iestāšanos, 
kas liedz viņam tiesības uz pašvaldības zemes 
nomu personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, 
un to konstatē Salaspils novada pašvaldības 
darbinieki, līgums tiek lauzts divu nedēļu laikā 
no attiecīgā fakta konstatēšanas, paziņojot par 
to nomniekam rakstiski. 

40. Nomniekam ir aizliegts nomā esošu 
mazdārziņu nodot apakšnomā vai lietošanā 
trešajām personām.

41. Ja Iznomātājs konstatē šo noteikumu 
39.punktā minēto pārkāpumu vai publiska-
jos masu plašsaziņas līdzekļos nomnieks pub-
lisko informāciju par nomā esošā mazdārzi-
ņa/nomas tiesību pārdošanu vai mazdārzi-
ņa nodošanu apakšnomā, līgums tiek lauzts 
nekavējoties, par ko nomniekam tiek nosūtīts 
paziņojums.

42. Nomas līguma slēgšanas pirmtiesības, 
ja nomnieks atsakās no nomas līguma vai ir 
miris, ir pašreizējā nomnieka ģimenes locek-
ļiem (laulātajam, bērniem, mazbērniem, vecā-
kiem, brāļiem un māsām), kuri atbilst šo notei-
kumu 2.punktā noteiktajām prasībām.

43. Ja Salaspils novada pašvaldība ar domes 
lēmumu nolemj izmantot mazdārziņu teritori-
jas citiem mērķiem, līgumu var pārtraukt jeb-
kurā brīdī, par to paziņojot nomniekiem vis-
maz 2 mēnešus iepriekš. 

44. Pārtraucot nomas līgumu, izdevumi, kas 
var rasties nomniekam saistībā ar zemes gaba-
la atbrīvošanu, netiek kompensēti.



PIEKTDIENA, 16. decembris, 2016 5

Doles salas atbalsta fonda dalībnieki turpina aktīvi darboties, lai piemiņas 
ansambli zudušajām Doles salas mājām jau nākamajā gadā varētu uzstādīt 
tam paredzētajā vietā Daugavas muzeja teritorijā – Likteņupes krastā uz tās 
pašas salas, kuras daļa jau gandrīz pusgadsimtu atrodas zem ūdens. 

Tezē (TAIZÉ) kopienā ietilpst tūkstošiem jaunu cilvēku visā pasaulē, kurus vieno ticība Dievā. 
Lai dziļāk izprastu reliģiju un tās izpausmes, jaunieši ceļo pa visu Eiropu un arī ārpus tās 
robežām. Šī gada beigās no 28. decembra līdz pat 1. janvārim Tezē jaunieši atbrauks arī uz Rīgu. 
Kopiena organizē šo tikšanos pēc luterāņu, katoļu, pareizticīgo un baptistu baznīcu ielūguma.

Galvenās prasības 
pretendentam: 
· otrā līmeņa profesionālā augstā-
kā vai akadēmiskā izglītība sociāla-
jā darbā, papildus apgūti un iegūti 
apliecinājumi par riska novērtēša-
nu ģimenēm ar bērniem, kurās ir 
bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi 
un bērnu tiesību aizsardzībā;
· prasme strādāt ar sociālās palīdzī-
bas pabalstu administrēšanas prog-
rammu SOPA;
· pieredze sociālajā darbā un darbā 
ar ģimenēm;
· prasme strādāt komandā;
· teicamas latviešu un krievu valo-

Sociālais dienests izsludina konkursu uz amata 
vietu – SOCIĀLAIS DARBINIEKS SOCIĀLO 
PAKALPOJU UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻĀ 
ĢIMENĒM AR BĒRNIEM (uz noteiktu laiku)

Piemiņas ansambļa izveides projekts tuvojas noslēgumam

Jūlija vidū notika tikšanās pie 
tēlnieka Valta Barkāna, lai jau 
reāli apskatītu izveidoto ansambļa 
maketu pagaidām gan tikai mālā. 
Tas tāpēc, ka vēl iespējamas korek-
cijas gan atveidoto māju novieto-
jumā, gan arī to izmēros. Tālāk šie 
maketi tiks atlieti ģipsī un tad jau 
kalti akmeņos.

Diemžēl grūtības rada māju vārdu 
precizēšana. No Siguldas zonā-
lā arhīva tika saņemti tikai daļēji 
dati par nojauktajām mājām, bet 

AS “Latvenergo” arhīvā šādu datu 
nav vispār. Pamatā tiek izmanto-
ti Daugavas muzeja un Ķekavas 
novadpētniecības muzeja krājumos 
atrodamie materiāli. Tāpat arī tiek 
apzināti visi iespējamie liecinieki, 
kuri atceras savu vecāku mājas un 
arī kaimiņu īpašumus.

Novembra sākumā notika kārtē-
jā Doles atbalsta fonda dalībnieku, 
Salaspils novada domes pārstāv-
ju un tēlnieka tikšanās ar ainavu 
arhitektiem Kristīnu Briķi un Mārīti 

Upesjuri-Škapari, lai izvēlētos pie-
mērotāko apkārtnes labiekārtoša-
nas projektu plānotajam tēlniecības 
ansamblim. Abiem ainavu arhitek-
tiem bija atšķirīgs redzējums par 
ansambļa apkārtnes izskatu, tomēr 
vienota ideja bija, ka pareizi izvei-
dota vide izcels un nodos iecerē-
to vēstījumu ne tikai zudušo māju 
pēctečiem, bet arī ļaus to labāk 
saprast visiem Daugavas muzeja 
apmeklētājiem. Par labāko tika atzī-
ta Kristīnas Briķes piedāvātā vīzija, 

kuru šajā projektā izstrādās tālāk.
Savukārt tēlnieks Valtis Barkāns 

iepazīstināja klātesošos ar paveik-
to: ir gatavs ansambļa atlējums 
ģipsī un māju vārdu vizuālais 
sakārtojums. 

Priekšā ir ziema, kad tiks veikti 
praktiskie akmeņu kalšanas darbi, 
lai jau pavasarī ansambli novietotu 
Daugavas krastā. 

Rudīte Ķikuste, Doles salas 
atbalsta fonda valdes priekšsēdētāja

Vai atceraties, kā ēdām pankū-
kas, priecājamies par skaisto kon-
certu un ar vērienu dedzinājām 
salmu lelli, svinot krievu tradīciju 
svētkus „Masļeņica”? Vasarā stipri-
nājām kopības sajūtu salaspiliešos, 
vienojoties krāšņā gājienā Salaspils 
novada svētkos, kur vienotā solī 
devās gan pašvaldības iestādes, 
gan uzņēmēji, gan dažādas biedrī-
bas, klubi un kolektīvi.

Dimdēja un rībēja kultū-
ras nama skatuves dēļi starptau-
tiskās dejas dienas ietvaros, kad 
Salaspilī jau ceturto reizi notika fes-
tivāls „Salaspils ritmi”, kas tradicio-
nāli pulcēja vairākus simtus dejo-
tāju no Salaspils, Rīgas, Jūrmalas, 
Ventspils... „Salaspils ritmi” ir starp-
tautiskas kvalitātes produkts – 
šogad Salaspilī ciemojās arī četri 
Lietuvas deju kolektīvi.

Vasarā uzņēmām D vitamīnu 
un pasākumus organizējām brīvā 
dabā – Rīgavas mūzikas un māks-
las dārzā, kā arī Botāniskajā dārzā 
gadatirgus ietvaros. Septembrī 
mūsu novadniekam, dzejniekam 
un labam kultūras nama draugam 
Knutam Skujeniekam svinējām 80 
gadu jubileju. Zirgu atsperrati, dejas 
un dziesmas, apsveikumi un ziedu 
klēpji... Neviltots smaids no dzejnie-
ka un kundzes bija labākais atalgo-

jums par padarīto darbu. Pēc nepil-
na mēneša jau atkal pulcējām dze-
jas mīļotājus Knuta dienā, kur vārdi 
mijās ar mūziku, kur atklājām Knuta 
Skujenieka dzejas krājumu “Sēkla 
sniegā”. Raimonda Paula vecās, 
dziesmas, Raimonda Paula jaunās 
dziesmas... dziedāja visa Salaspils, 
tas ir, visi Salaspils dziedošie bērni 
un jaunieši, vienojoties “Salaspils 
mazās zvaigznītes” koncertā. 

Novembrī dedzām lāpas un aug-
sti paceltām galvām lepni soļojām 
Lāčplēša dienas gājienā, lāpu ugun-
tiņām mirdzot acīs un oglītēm gai-
lot sirdī. Koncertā dziedājām kopā 
ar Liepājas teātra aktieri Edgaru 
Pujātu un kora “Burtnieks” vīriem, 
kā arī kavējāmies atmiņās par lat-
viešu strēlnieku gaitām, klausoties 
A. Čaka poēmas “Mūžības skartie” 
rindās. 

Gada nogale solās būt ne mazāk 
piepildīta – kultūras un izklaides 
pasākumi bērniem un pieauguša-
jiem gaidāmo svētku noskaņās. 
Minētie pasākumi ir spilgtākie visa 
gada griezumā, bet neizpaliek arī 
tie, kurus organizējām mūsu nevals-
tiskajām organizācijām, sadarbības 
partneriem. Kultūras nams, pateico-
ties mūsu lieliskajai skatuvei, kļuvis 
iemīļots arī mūsdienu deju un lat-
viešu tautas deju dejotājiem – te 

“Enerģētiķis” neatvadās – saka „uz tikšanos!”
savus koncertus sniedz tautas deju 
un mūzikas kluba „Liesma” kolek-
tīvi, mūsdienu deju grupas, pie-
mēram, „Buras”, viesojas un atzī-
mē savas jubilejas reizes arī vokālie 
ansambļi, mazākumtautību kolek-
tīvi, profesionālie un amatierteātru 
mākslinieki ar teātra izrādēm.

Mūsu amatiermākslas kolektī-
vi aktīvi piedalās pilsētas kultūras 
dzīvē un arī viesojas citur. Jauktais 
koris „Lōja” piedalījās XIV starp-
tautiskajā koru konkursā „Riva 
del Garda”, Itālijā, krievu dziesmu 
ansamblis „Otrada” ieguva pirmo 
vietu IX Viskrievijas tautas māks-
las festivālā-konkursā «Хранители 
наследия России», jauniešu vokā-
lais ansamblis „Sunrise” vasarā vie-
sojās Karēlijā, Helsinkos un Tallinā, 
kur tika laipni uzņemti un ieguva 
2. vietu bērnu estrādes dziesmu 
konkursā. Oktobrī deju ansamblis 
„Karuselis” izcīnīja iespēju piedalī-
ties Sanktpēterburgas superfināla 
„Talantu salūts” noslēguma kon-
certā, kur ieguva speciālo balvu no 
žūrijas un deja „Armēnijas dvēsele” 
tika nodēvēta par „dejas dvēseli”. 

Vēlamies pateikt paldies par 
atbalstu Salaspils novada pašval-
dībai, visiem, ar ko šogad sadar-
bojāmies, kā arī paldies kolektī-
vu dalībniekiem, atbalstītājiem un, 
protams, visiem kultūras nama dar-
biniekiem – kolektīvu vadītājiem, 
tehniskajiem darbiniekiem, radoša-
jam kolektīvam. Novēlam veiksmī-
gu 2017. gadu un aicinām turēt par 
mums „īkšķus” lielajās pārmaiņās – 
renovācijas laikā! Tomēr mēs neat-

das zināšanas.

Piedāvājam:
· profesionālās attīstības iespējas;
· stabilu atalgojumu un soci-
ālās garantijas, t.sk. veselības 
apdrošināšanu;
· atalgojumu līdz 800.00 
EUR mēnesī.
Jūsu CV un motivācijas vēstuli gaidī-
sim līdz 2016. gada 23. decembrim 
Kalnu ielā 2, Salaspilī, 6.kabinetā 
vai pa e-pastu sociālais.dienests@
salaspils.lv (tālrunis 67946777). 
Sazināsimies ar kandidātiem, kuri 
tiks iekļauti atlases otrajā kārtā.

Aicina salaspiliešus sagaidīt 2017. gadu 
kopā ar Tezē kopienas jauniešiem

29., 30. un 31.  decembrī plkst. 
8.30 plānotas Tezē rīta lūgšanas 
un pēc tam īsas Bībeles studijas 
Salaspils vietējās draudzēs. 

Aicinām visus brāļus un māsas 
piedalīties šajā nozīmīgajā notiku-
mā, kā arī būt viesmīlīgiem un pie-
teikties kļūt par viesģimenēm Tezē 
jauniešiem. Veidlapu var aizpildīt 
arī internetā www.taizeriga.lv. Tajā 
ietvertā informācija tiks nodota 
Salaspils Romas katoļu draudzes un 

Latvijas evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas draudzes koordinatoriem.

Zināšanai: Tezē kopiena ir eku-
menisks klosteris Francijā, kuru 
pagājušā gadsimta vidū izveidoja 
brālis Rožē. Gadu gaitā Tezē izvei-
dojās par masveidīgu Eiropas kris-
tiešu kustību, kura ik gadus uz savu 
klosteri Burgundijas laukos - Tezē 
ciematā - aicina tūkstošiem kristie-
šu ne tikai no Eiropas, bet arī citām 
pasaules valstīm. Kopš 1978. gada 

Tezē brāļi kādā no Eiropas lielpil-
sētām organizē jauniešu tikšanos, 
uz kuru sabrauc jaunieši no 17 
līdz 35 gadu vecumam un sagai-
da Jauno gadu. Jaunieši satiekas ne 
tikai kopīgās tikšanās reizēs, bet arī 
vietējās draudzēs, kultūras centros 
un ģimenēs. Sabraukušie tikšanās 
dalībnieki dzīvo vietējās ģimenēs, 
skolās, sporta centros. 

Gaitis Dubults, Salaspils Romas 
katoļu baznīcas prāvests

Gada nogale ir laiks, kad atskatīties uz aizgājušo gadu 
un kalt plānus nākamajam. Kopš nama dibināšanas 
esam piedāvājuši salaspiliešiem saturīgi pavadīt brīvo 
laiku amatiermākslas kolektīvos un organizējuši dažādus 
kultūras pasākumus. 2016. gads bija spraigs un pārmaiņu 
pilns, esam organizējuši aptuveni 90 pasākumus dažādām 
auditorijām, mūsu kolektīvos darbojas ap 300 dalībnieku. 

vadāmies, jo arī nākamajā gadā tik-
simies pasākumos, kurus organizē-
sim citur Salaspilī, arī kolektīvu dar-
bība nepārtrūkst – mūs laipni zem 
sava jumta uzņems Salaspils sporta 
nams, Salaspils 2. un 1. vidusskola, 
kā arī Salaspils novada pašvaldība.

Uz tikšanos! Sirsnīgus, miera, 
saticības un prieka piepildītus 
Ziemassvētkus un jaunām iespējām 
bagātu 2017. gadu!

Kultūras nama 
„Enerģētiķis” kolektīvs

Tēlnieks Valtis Barkāns un Doles salas atbalsta fonda biedri- Rudīte Ķikuste, 
Daina Lasmane, Dainis Riekstiņš un Ēriks Miķelsons.



PIEKTDIENA, 16. decembris, 20166

9. decembrī svinīgā ceremonijā tika paziņoti Pierīgas 
novadu 2016. gada sporta spēļu uzvarētāji. Godalgoto 
komandu sešiniekā ierindojās arī Salaspils novads, 
piekāpjoties Mārupes, Babītes, Ropažu, Stopiņu un 
Krimuldas novadiem. Visu gadu sportisti cīnījās par 
uzvarētāju titulu 18 dažādos sporta veidos. Salaspils novada 
komanda piedalījās šahā, dambretē, galda tenisā, zemledus 
makšķerēšanā, telpu futbolā, florbolā, orientēšanās 
sportā, MTB riteņbraukšanā, krosā, basketbolā vīriešiem, 
novusā, peldēšanā un zolītē. Notika arī tradicionālās 
Pierīgas novadu pašvaldību sporta spēles, kuras šoreiz 
gan netika ņemtas vērā sporta spēļu kopvērtējumā.

Novembra pēdējā piektdienā Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas organizēja atklātās sacīkstes 
vieglatlētikā U-14 un U-16 vecuma jauniešiem 
šādās disciplīnās: 60 m skrējienā, 60 m skrējienā 
ar barjerām, 200m skrējienā, 600 vai 800m 
skrējienā, lodes grūšanā, tāllēkšanā, augstlēkšanā. 
No Salaspils sporta skolas uz sacensībām devās 
32 vieglatlēti savu treneru – Aigara Fetera, 
Ināras Znūtiņas un Zanes Ķīkules – vadībā. 

No 21. līdz 23.oktobrim Salaspils sporta skolas MT-7 un 
MT-5 handbola grupu audzēknes devās uz sacensībām 
Lietuvas pilsētā Kretingā, kas atrodas 10km no Palangas. 

Latvijas vieglatlētikas čempionātu sezona tradicionāli noslēgusies ar medaļu 
izcīņu krosā. Ar rekordlielu dalībnieku skaitu 15.oktobrī Carnikavā tika aizvadīts 
“Rudens Zibens kross 2016”. Uz starta līnijas stājās 410 skrējēji no visas Latvijas. 
Jāatzīmē, ka šajās sacensībās elites grupās Latvijas spēcīgākie vieglatlēti cīnās 
par ceļazīmi uz Eiropas čempionātu krosā, kas decembrī norisināsies Itālijā.

Salaspils ir sportiska pilsēta, kurā plaši pārstāvēti dažādi 
sporta veidi. Īpaši pārstāvēts ir basketbols, kurā pirmās 
nopietnās uzvaras Rīgas rajonā un valstī sāk izcīnīt 
„IM Sports” basketbola skolas jaunie audzēkņi. 

Pierīgas sporta spēlēs 
salaspilieši iekļūst sešiniekā

Salaspils handbolistes  
atbrauc no Kretingas ar medaļām

Tur norisinājās ikgadējais, nu 
jau 15.starptautiskais handbo-
la turnīrs “RADOS TAURES 2016”, 
kurā piedalījās U-17 vecuma 
handbolistes.

Mūsu meiteņu komandā tikai 
viena spēlētāja bija dzimusi 2000. 
gadā, bet pārējās- 2001. un 2002.
gados, kas nozīmēja, ka mūsu 
meitenes bija divus gadus jau-
nākas par pretiniecēm no tādām 
pilsētām kā Pasvale, Paņevežis, 
Viļņa, Šauļi un Klaipēda. Tomēr tas 
neliedza salaspilietēm līdzvērtīgi 
cīnīties ar katru komandu un pat 
izcīnīt vērtīgos punktus, kas kop-
vērtējumā ļāva pakāpties uz turnī-
ra goda pjedestāla 3.pozīciju.

Pirmo spēli mūsu hand-
bolistes aizvadīja ar Lietuvas 
Jaunatnes olimpiādes uzvarē-
tājām  – Klaipēdas SC koman-
du. Piekāpāmies tikai pašā spē-
les galotnē. Otrā spēle piektdie-
nas vakarā bija ar Paņevežis KKSC 
pārstāvēm. Spraigs sākums, uzreiz 
izvirzījāmies vadībā ar piecu vārtu 
pārsvaru un spējam to noturēt līdz 
fināla svilpei. Uzvara ar +3. 

Sestdienā, 22. oktobrī, no 
rīta mūs eksaminēja mājinie-
ces – Kretinga SM «RADA». Šoreiz 
augumā un masā daudz raženā-
kās pretinieces bija noskaņotas 

uz uzvaru, bet ātrumā pārākās 
salaspilietes lieliski turējās pretī. 
Iznākumā  – neizšķirts. Atdodot 
daudz spēkus rīta spēlē, pēcpus-
dienā vairs nespējām izrādīt pre-
testību Pasvalis SM komandai un 
zaudējām.

Svētdienas rītā, nezinot, kā beig-
sies pārējie mači un kādās pozīci-
jās būs katra vienība kopvērtēju-
ma tabulā, Salaspils sporta skolas 
komanda centās pārspēt Šauļus ar 
maksimāli iespējamo vārtu star-
pību. Tas, iespējams, būtu līdzējis 
turpinājumā. Rezultātā- uzvara ar 
+11 (23:12) un noslēdzām turnīru 
godpilnajā 3.vietā.

Komandā spēlēja: Veronika 
Balbārzda, Olivija Badajeva, 
Jeļizaveta Žigalkina, Darja 
Podkoritova, Ērika Sirsniņa, Amanda 
Andrejeva, Poļina Razumovska, 
Anna Kostjuka, Olesja Petrova, 
Arina Šarapova, Valērija Makšanova, 
Beāte Zaščinska, Margarita Bičeka 
un Margarita Kokurina.

Komandas treneri  – Inals 
Doguzovs un Jūlija Šamricka. Par 
komandas labāko spēlētāju mūsu 
rindās šajā turnīrā tika atzīta  – 
Veronika Balbārzda.

Apsveicam meitenes un viņu 
trenerus ar panākumu!

Salaspils sporta skola

Salaspils novads var lepoties 
ar godalgoto 6.vietu 16 koman-
du konkurencē, īpaši lepojoties ar 
sasniegumiem: 

• 1. vieta dambretē (koman-
da – Aldis Krūmiņš, Gunārs Zālītis, 
Aiga Priedniece, Jūlijs Heniņš, 
Raimonds Vipulis);

• 1. vieta galda tenisā (koman-
da  – Dainis Reinholds, Reinis 
Kasparāns, Vadims Berežkovs, 
Kristīne Berežkova);

• 3. vieta telpu futbolā 
(komandu pārstāvēja sporta bied-
rības “TFK Salaspils” sportisti);

• 4. vieta šahā (komanda  – 
Imants Kārkliņš, Ēriks Stivriņš, 
Anatolijs Paškovs, Ruta Auziņa);

• 4. vieta basketbolā vīriešiem 
(komandu pārstāvēja sporta bied-
rības “BK Salaspils” sportisti);

• 5. vieta MTB riteņbraukša-
nā (komanda  – Josifs Kaļveršs, 
Vismants Caune, Aleksandra 
Patroļina, Andris Priževoits, Santa 
Lunte, Kristīne Lunte, Dainis 
Dosbergs, Rihards Gailis); 

• 6. vieta vieglatlētikas krosā 
(komanda  – Biruta Akula, Malda 
Caune, Kalvis Malderis, Evija 

Priževoite, Aleksandra Patroļina, 
Askolds Bušmanis, Herberts 
Bucenieks, Nikolajs Malahovs, 
Kristaps Vidzis, Ginta Zēberga, 
Ieva Kričfalušija, Aigars Feteris, 
Madara Miķelsone). 

Individuālajā vērtējumā labā-
kos rezultātus uzrādīja Zigmārs 
Gailis (1.vieta orientēšanās spor-
tā), Vismants Caune (1.vieta MTB 
riteņbraukšanā), Aigars Feteris 
(3.vieta vieglatlētikas krosā), 
Nikolajs Malahovs (3.vieta viegl-
atlētikas krosā), Malda Caune 
(2.vieta vieglatlētikas krosā), 
Biruta Akula (3.vieta vieglatlēti-
kas krosā).

Vēlamies pateikties Salaspils 
sporta biedrībām, kuras atbals-
tīja novadu Pierīgas sporta spē-
lēs,  – galda tenisa klubam, BK 
Salaspils, TFK Salaspils, florbola 
klubam “Saulkalne”. Tāpat patei-
camies Ērikam Miķelsonam par 
šaha, dambretes, novusa un zolī-
tes komandu organizēšanu. Un, 
protams, liels paldies visiem 
Salaspils komandas dalībniekiem! 
Lai sportisks un aizraujošs jaunais 
2017. gads! 

Salaspilī „atdzims” basketbola ziemas turnīrs

Šis ir viens no iemesliem, kāpēc, 
pavasarim beidzoties un vasaras 
siltajam laikam iestājoties, „dzima” 
iecere apzināt novadā pieaugušos 
basketbola spēles entuziastus un 
atjaunot ilggadējo, bet nu jau vai-
rāk kā desmit gadus nenotikušo 
basketbola ziemas turnīru Salaspilī. 
Turnīrs paredzēts ir Salaspils un 
tuvējo novadu iedzīvotājiem, kuri 

sevī jūt sportista garu un vēlmi 
nedēļas nogales pavadīt aktīvi, 
veselīgi un lietderīgi. 

Basketbola ziemas turnīrā „AKO 
basketbols”, kā ierasts AKO spor-
ta pasākumos, būs īpaša noskaņa, 
kuru uzturēt palīdzēs turnīra vadī-
tājs, mūzikas atskaņošana un kon-
kursi skatītājiem.

Turnīrs norisināsies 2017.gadā no 

janvāra līdz aprīlim. Spēles tiks aiz-
vadītas pēc sabraukuma principa. 
Šajā sezonā turnīrā dalību iespē-
jams pieteikt astoņām komandām. 
Kā vēsturiskajā, tā arī šajā turnīrā 
spēles norisināsies Līvzemes ielā 
22, Salaspils sporta skolas zālē. 

Pieteikšanās turnīram līdz 
2016.gada 30. decembrim. Sīkāka 
informācija par turnīra norisi, 
nolikums drīzumā būs pieejams 
www.akosports.lv un pie organi-
zatoriem Valda Razumovska un 
Gvido Kroņa.

Carnikavas rudens krosā 
piedalās arī salaspilieši

Elites grupā sievietēm bija jāveic 
6 km, bet vīriešiem – 8 km distan-
ces. Savukārt bērnu un jauniešu 
vecuma grupās distanču garums 
bija pieticīgāks. Kilometra distan-
cē 2009.-2010.g.dz. zēniem  3.
vietu izcīnīja salaspilietis Kristers 
Strautmanis, pavadot trasē nepil-
nas 4 minūtes (3:40,45). 1,5 km 
distancē 2007.-2008.g.dz. meite-
nēm 13.vietā ļoti sīvā konkurencē 
ierindojās mūsu Alise-Evelīna Toča, 
uzrādot rezultātu 5:37,20. Šajā pašā 
distancē 2007.-2008.g.dz. zēniem- 
8.vieta mūsu audzēknim Ērikam 
Anspakam (rezultāts 5:13,40).

2,1 km distancē 2005.-2006.g.dz. 
meitenēm 17.vietu izcīnīja Kristiāna 
Ozoliņa, trasē pavadot 11:28,75, 
savukārt Roberts Bleidels 2005.-
2006.g.dz. zēnu vecuma katego-
rijā  palika desmitais ar rezultātu 
10:43,05.

Šajā distancē “C” vecuma grupā 
jaunietēm līdz 14 gadu vecu-
mam 11.vietā ierindojās Samanta 
Aleksandra Davidova ar rezultātu 
10:40,85. 2 km “C” vecuma grupā 
jauniešiem spēcīgākais no mūsē-
jiem bija 9.vietas ieguvējs Markuss 
Ozols (rezultāts 8:38,30). 4 km “B” 
vecuma grupas distancē 16 gadīga-

jiem jauniešiem 7.vietā ierindojās 
Aksels Blanks (rezultāts 16:20,55).

8 km distanci veica “A” vecuma 
grupas jaunieši 1999.-2000.g.dz., un 
vienīgais, kas pārstāvēja Salaspils 
sporta skolu, bija 12.vietā finišēju-
šais Andrejs Bānis (34:46,70).

Vīriešu tautas skrējienā triumfē-
ja Salaspils sporta skolas vieglat-
lētikas treneris Aigars Feteris, kurš 
2 km interesanto Carnikavas meža 
trasi  veica septiņās minūtēs un 4,9 
sekundēs un pārliecinoši ieguva 
1.vietu, apsteidzot tuvāko konku-
rentu par minūti.

Salaspils sporta skola

Vieglatlēti pārved 
no Limbažiem septiņas medaļas

Salaspilieši sastādīja nopietnu 
konkurenci pārējiem dalībniekiem, 
izcīnot trīs godalgas. 2.vietā un ar 
izcīnīto sudraba medaļu trenerus 
un sevi iepriecināja Zane Freimane. 
Sudraba medaļu 800 metru skrējie-
nā U-16 jauniešiem izcīnīja Markuss 
Ozols, kas sīvi cīnījās līdz pat finiša 
līnijai, bet tomēr piekāpās 1.vietas 
ieguvējam nieka 3 sekundes des-
mitdaļas. Pavisam tuvu šim pašam 
pjedestālam tika arī otrs mūsu spor-
tists Ernests Vīlips. Un visbeidzot- 
lielisks sasniegums treneres Ināras 
Znūtiņas audzēknim – 3.vietu tāllēk-
šanā izcīnīja mūsu Danila Goļcovs.

Arī nākamajā piektdienā treneri 
Aigars Feteris un Zane Ķīkule devās 
uz sacensībām Limbažos. Šoreiz 
ar 28 visjaunākajiem audzēkņiem 
(U-10 un U-12). Jāatzīmē, ka sacen-
sībās piedalījās ļoti liels dalībnie-
ku skaits  – 60 metru skrējienā gan 
zēniem, gan meitenēm bija trīs 
ciparu dalībnieku skaits. Kopumā 
mums veicās ļoti labi un tika izcīnī-
tas 4 medaļas. 

U12 vecuma grupā  Robertam 
Bleidelam  – 1.vieta 200m distan-
cē. Arī lielisks sniegums 60 metru 

sprintā, kur rīta cēlienā 
Roberts priekšskrējienā 
uzrādīja labāko rezultā-
tu, bet finālā nedaudz 
pietrūka. Kā atzīmē tre-
neris Aigars, Roberts ir 
ļoti progresējis. 

U10 vecuma gru-
pā  Renāram Rozenfel-
dam – 3.vieta 300m dis-
tancē. Renārs ļoti labi 
uzsāka skrējienu, jo 
bija papildus motivēts, 
saderot uz starta ar 
kādu nepazīstamu puisi, 
kurš kuru apsteigs. Gan 
300m, gan 150m skrējienā Renārs 
ļoti pārliecinoši finišēja savos skrē-
jienos līdera pozīcijā, tomēr godal-
goto trijniekā iekļuva tikai garākajā 
skrējienā, bet 150m palika 5.vietā.

Un visbeidzot- divas medaļas 
no mačiem pārveda mūsu  Sofija 
Pilāte, kura vēl autobusā atzinās 
trenerim, ka šoreiz skries ļoti ātri, 
jo dikti vēlas medaļu. Meitene 
bija satraukusies ne pa jokam, bet 
uztraukums deva pozitīvo efektu. 
Iznākumā – 2.vieta 300m skrējienā 
un 3.vieta 60m sprintā.

Stafetes skrējienā (4x150m) arī 
piedalījās četras mūsu komandas 
(divas U-10 un divas U-12). Vislabāk 
veicās U-10 komandai ar Renāru 
Rozenfeldu, Danielu Gribu, Sofiju 
Pilāti un Elīzi Andru Ozoliņu. Viņi 
izcīnīja sesto vietu. 

Fotogalerijas un pārējos rezultā-
tus meklējiet www.salaspils.lv. 

Apsveicam visus vieglatlē-
tus ar veiksmīgu startu sacensī-
bās un novēlam turpināt izaugsmi 
nākotnē!

Salaspils sporta skola

Markuss Ozols ar treneri Aigaru Feteri.



PIEKTDIENA, 16. decembris, 2016 7

Pašvaldības SIA “Valgums-S” savas pastāvēšanas laikā ir realizējis divus apjomīgus 
Eiropas Savienības līdzfinansētus ūdenssaimniecības projektus, no kuriem pirmais 
projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” (nosacīti tiek 
uzskatīta par projekta I kārtu) tika realizēts laika posmā no 2005.–2010. gadam, 
bet otrs- “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, 
II kārta” tika uzsākts 2011. gada jūlijā, bet pabeigts 2015. gada jūlijā. 

Kļūstiet par “Valgums- S” klientiem!

Abu projektu ietvaros izbūvēti 
un rekonstruēti vairāk nekā 31 km 
ūdensapgādes un vairāk nekā 28 
km kanalizācijas tīklu. Šie skait-
ļi ir svarīgi, bet būtiskākais ir tieši 
jauno pakalpojuma lietotāju skaits, 
kas projekta realizācijas gaitā tiek 
piesaistīts centralizētajām ūdens-
saimniecības komunikācijām. Tieši 
šī iemesla pēc vēlētos nedaudz cie-
šāk pievērsties tieši projekta otra-
jai kārtai. Tātad šī projekta ietvaros 
pieslēgšanās iespēja pie centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas tika 
nodrošināta 469 iedzīvotājiem, bet 
centralizētais ūdens pieslēgums 
kļuva pieejams vēl 472 iedzīvo-
tājiem. Kopš projekta realizācijas 
piedāvāto pieslēgšanās iespēju ir 
izmantojuši 40% priviliģēto iedzī-
votāju, kas konkrētos skaitļos izska-
tās šādi- 198 jauni centralizētās 

kanalizācijas un 181 jauns centra-
lizētās ūdensapgādes pakalpojumu 
lietotājs. Kādēļ šis iedzīvotāju skaits 
ir tik būtisks? Eiropas Savienība pro-
jektam piešķiramo naudas apjo-
mu aprēķina pret reālajiem labuma 
guvējiem, tas ir iedzīvotāju skaitu, 
kuriem līdz ar projekta realizāciju 
ir nodrošināta centralizēto pakal-
pojumu pieejamība, tādēļ arī pie-
slēgto iedzīvotāju skaits ir viens 
no pamata kritērijiem, kurš tiek 
strikti uzraudzīts projekta pēcuzrau-
dzības periodā. Lai mēs visi kopī-
giem spēkiem sasniegtu izvirzītos 
mērķus, vēlos izmantot iespēju un 
uzrunāt tos Salaspils pilsētas un 
Saulkalnes ciema iedzīvotājus, kuri 
vēl nav izmantojuši savas pieslēgu-
ma iespējas, un aicināt jūs kļūt par 
SIA “Valgums-S” klientiem. 

Jautājums: Kā man uzzināt, vai 

es esmu to iedzīvotāju skaitā, kam 
nodrošināta pieslēgšanās iespēja 
un kāda veida centralizētais ūdens-
saimniecības pakalpojums man ir 
pieejams? 

Atbilde: Pašlaik tiek gatavotas 
un izsūtītas uzaicinājuma vēstu-
les to nekustamo īpašumu īpaš-
niekiem, kuriem projekta ietvaros 
pieslēgšanās iespēja ir nodrošinā-
ta, tāpat informāciju var noskaidrot 
telefoniski, sazinoties ar uzņēmu-
ma Tehnisko daļu (tālr. 67944605, 
22838465).

Jautājums: Kas ir jādara, lai 
kļūtu par PSIA “Valgums-S” klientu?

Atbilde: Īsumā rīcības shēma 
ir šāda – jānoskaidro, kādi pakal-
pojumi ir pieejami, tad ir nepie-
ciešams uzrakstīt iesniegumu teh-
nisko noteikumu saņemšanai, pēc 
tehnisko noteikumu saņemšanas 

ir jāizstrādā pieslēguma projekts, 
jāveic pieslēguma izbūve. Pēc līgu-
ma noslēgšanas un komercuz-
skaites mēraparāta uzstādīšanas 
varat pilntiesīgi uzsākt lietot SIA 
“Valgums-S” piedāvātos ūdens-
saimniecības pakalpojumus. Ar 
detalizētāku informāciju par pie-
slēgumu izveidi piedāvājam iepa-
zīties nākamajā laikraksta numu-
rā, kurā tiks publicēta saruna ar 
“Valgums-S” Tehniskās daļas vadī-
tāju Genādiju Volodinu. Tāpat atgā-
dināšu, ka ar uzņēmuma darbi-
niekiem ir iespējams tikties un 

neskaidros jautājumus izrunāt arī 
klātienē. Tas iespējams pieņemša-
nas dienās- pirmdienās un ceturt-
dienās- no 9.00 līdz 11.00 un no 
14.00 līdz 18.00. Šeit gan vēlos 
atgādināt, ka sava apmeklējuma 
laiks ir iepriekš jāsaskaņo.

Noslēgumā visiem esošajiem un 
topošajiem klientiem un sadarbī-
bas partneriem novēlu gaišus un 
ģimeniskus Ziemassvētkus, kā arī 
rosīgu un panākumiem bagātu 
Jauno gadu!

Edīte Zviedre, 
PSIA “Valgums-S” izpilddirektore 

Mums gribas degt 
un starot tā,
Kā svecei egles zariņā,
Ikvienam roku noglāstīt
Un laipnu vārdu pasacīt! 

Sveicam svētkos Salaspils 
Sociālo dienestu 

un tā klientus! 

Salaspils novada 
SD Dienas centra personām 

ar funkcionāliem traucējumiem 
un Sociālā centra kolektīvi

Kurš bērns mūsdienās gan nav ēdis šokolādi? Bet senos laikos 
bijis citādi. „Šokolādes pasakas” galvenā varone – meitenīte 
Hanna šokolādes brīnišķo garšu un smaržu izjūt tikai sapnī.

Līdzjūtība

          Ar mūžiem tāpat 
              kā ar svecēm-
   Deg, kamēr nenopūš vējš…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Larisai Timofejevai,
vīru smiltājā guldot.

Salaspils PII “SAIME” kolektīvs
“Latvijas Koncertu” organizētajā koncertuzvedumā pirmsskolas un jau-

nākā skolas vecuma bērnus gaida muzikāls ceļojums uz Vīni, kur norisinā-
sies “Šokolādes pasakas” galveno varoņu piedzīvojumi.

Uzvedumā darbosies Cukuriņš  – Ventis Zilberts, klavieres; Zaherkūku 
meistars – Ingus Pētersons, balss; Šokolādes feja- Dita Krenberga, flauta; 
Vaniļa – Jolanta Strikaite, balss. Bet meitenīte Hanna, Karameles, Ledenes, 
Marmelādes un Vafeles būs Rīgas Horeogrāfijas vidusskolas audzēkņi. 
Pasaku caurvīs skaista mūzika – V.A.Mocarta, F.Šūberta, Joh. Štrausa kom-
pozīcijas, kā arī jaukās Ziemassvētku melodijas.

Stāstniece Karina Bērziņa, videomākslinieks Uģis Krišjānis.
Biļetes 10 EUR; 8 EUR; 6 EUR kultūras nama „Rīgava” kasē un citās 

„Biļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās. Biļetes jāiegādājas bērniem no 3 
gadu vecuma. Biļetes cenā iekļauts saldais pārsteigums.

Kultūras namā „Rīgava” 17. decembrī plkst. 12.00
Ziemassvētku koncertuzvedums bērniem

ŠOKOLĀDES PASAKA

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Ilgonis Igaunis un izpilddirektore Edīte 
Zviedre plāno darbus nākamajam gadam.



Kas? Kur? Kad

PIEKTDIENA, 16. decembris, 20168

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
16.12. plkst. 15.00 Psiholoģes 

Ingas Bērziņas bezmaksas 
konsultācija.

16.12. plkst. 15.00 Daigas 
Gulbes gleznošanas nodarbība.

20.12. plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums bērniem.

22.12. plkst. 13.00 Ziemas-
svētku koncerts  – uzstā-
jas k/n “Enerģētiķis” kolektī-
vi “Viktorija” un “Madaras”.  

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem  – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.

       K/n “Rīgava”
5.01. plkst. 19.00 Jaungada 

balva kāršu spēlē “Zolīte”, I 
kārta. 

Sporta nama hallē
17.12. plkst.10.00 Frisbija 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbinieka 

pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika aktivitātes.
 Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika aktivitātes. 
Ieejai  – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi). Tālr. 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka. 

    K/n “Rīgava” 
16.12. plkst. 19.30 Ziemas-

svētku koncertā „Lai šonakt runā 
sirds” pieaugušo amatierkolektī-
vi un aktieris Edgars Lipors.

17.12. plkst. 10.00 –14.00 Ziemas-
svētku dāvanu un gardumu tirdziņš. 

17.12. plkst. 12.00 Ziemas-
svētku koncertuzvedums bērniem 
“Šokolādes pasaka”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 10 eiro, 8 eiro, 6 eiro. 

18.12.  plkst. 12.00 Bērnu 

amatier mākslas kolektīvu kon-
certs “Piparkūkas sirds”. 

22.12. plkst. 19.00 Koncerts 
“Ziemassvētkos” – Inese Ērmane, 
Juris Jope,  pie klavierēm J. Ķirsis.

31.12. plkst. 23.30 Laukumā 
pie Salaspils novada domes 
Vecgada vakars. Uguņošana un 
domes priekšsēdētāja sveiciens 
Jaunajā gadā. 

4.01. plkst. 14.00 Rokdarbnieču 
kopas „Sirdsprieks” tikšanās.

sacensības.
17.12. plkst.15.00 Augstākās 

līgas spēle futbolā. RABA – Beitar.
18.12. plkst. 9.00 Jogas 

čempionāts.
18.12. plkst.19.00 2.līgas 

spēle futbolā. SK Kengaroos/

6.01.  plkst. 19.00 Mūzikas un 
dzejas vakars Zvaigznes dienā.

14.01.  plkst. 16.00 Lielā Spēļu 
pēcpusdiena ar Francijas garšu.

15.01. plkst. 15.00 Liepājas Goda 
teātra izrāde „Bļitka” un tikšanās ar 
dramaturģi Rasu Bugavičuti – Pēci. 
Režisors Dž.Dž.Džilindžers. 

K/n “Enerģētiķis”
16.12. plkst.10.00 Muzikāla 

izrāde bērniem „Grinča 

Salaspils – Lerona.
28.12. plkst.10.00 LBS basket-

bola treniņnometne.  
29.12.plkst. 10.00 LBS basket-

bola treniņnometne.  
30.12. plkst. 10.00 LBS basket-

bola treniņnometne.  

Ziemassvētki”. Ieeja 3 eiro.
17.12. plkst.13.00 Kultūras 

nama amatierkolektīvu Ziemas-
svētku ieskaņas koncerts. Ieeja 
brīva.

17.12. plkst.15.00 Pensionāru 
kopas Ziemassvētku sarīkojums. 
Ieeja ar ieejas kartēm.

17. un 18.12. no plkst.12.00 
līdz 17.00 Amatnieku un mājra-
žotāju Ziemassvētku tirdziņš. 

18.12. plkst. 13.00 Invalīdu 
biedrības Ziemassvētku 
sarī kojums.

26.12. plkst.12.00 Pasaka – 
detektīvs bērniem un pieaugu-
šajiem „Buratīno Jaungada pie-
dzīvojumi” (izrāde krievu valo-
dā). Režisors Andrejs Sadiševs. 
Biļetes kultūras nama un „Biļešu 
serviss” kasēs 7 eiro, maksa par 
dāvanu 4 eiro.

01.01. plkst.00.30 Jaunā gada 
svētku nakts „Gaiļa gada brīnu-
mi”. Ieeja 15 eiro.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 07.01.2017. Tematiska 
izstāde “Dedz sirdī svētku lies-

mu” – gada baltākie svētki 
mūzikā.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 03.01.2017. Ziemas-

svētkiem veltīta tematiska 
izstāde.

Līdz 03.01.2017. Literatūras 
izstāde „A.A. Milna grāmatai 
„Vinnijs Pūks un viņa draugi” 
– 90”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.12. Tematiskā izstāde 

veltīta Ziemassvētkiem. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.12. Literatūras izstā-

de „Ar viegliem sniegpārslu 
soļiem…”. 

Salaspils Evaņģēliski luteris-
kā draudze (Rīgas ielā 49/1)

24.12. plkst. 15.00 un 19.30 
Svētvakara dievkalpojums.

25.12. plkst. 14.00 Kristus 
dzimšanas svētku dievkalpo-
jums ar īpašu kārtību.

31.12. plkst. 16.00 Gada nos-
lēguma dievkalpojums.

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  Veselības 
Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils 
veselības centra piestās 29. un 30. decembrī. 

Mobilais mamogrāfs Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšē-
ja pieraksta!

· Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstu-
li no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga prog-
rammas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinā-
juma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datu-
ma). · Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības die-
nestu, PAR MAKSU. Pieraksts notiek pa tālruņiem 67 14 
28 40 un 27 86 66 55 lūgums iepriekš sagatavot perso-
nas kodu un tālruņa numuru).


